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1 CENY OGŁOSZEŃ: Po tekśc ie  1 m ilim etr w  2 szpaltach , 
1  (szerokość szpalty  45 m ilim etrów ), po 72 grosze. Dla poszn- 
1  kujących p racy  po 20 groszy. „M arginesow e" po złotych 3 .—  
1  za 1 m ilim etr w  jednej szpalcie  (szerokość szpalty  

45 m ilim etrów ).
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Deklaracja kościoła prawosławnego
wobec Moskwy.

Duchowni prawosławni na  audiencji u Generalnego Gubernatora.
Kraków, 13 mada. Generalny Guberna

tor, minister Rzeszy dr. Frank przyjął 
na audiencji przebywających obecnie w 
Generalnem Gubernatorstwie czołowych 
przedstawicieli autokefalicznego kościoła 
prawosławnego i autonomicznego kościoła 
prawosławnego na Ukrainie.

Generalny Gubernator dr Frank w  rozmowie 
z  duchowieństwem prawoslawnem

Wszyscy dostojnicy prawosławni, którzy 
ma audjencję przybyli razem z dostojnika
m i kościoła prawosławnego w G. G., p ra 
gnęli wyrazić drowi Frankowi, jaiko repre
zentantowi F uhrera  w Generalnem Guber
natorstw ie, uczucia serdecznej wdzięczno
ści za gościną oraz wszelkie ułatwienia i 
pełne zrozumienie władz niemieckich w  od
niesieniu do całokształtu zagadnień ko
ścielnych oraz spraw osobistych duchow
nych i wiernych kościoła prawosławnego, 
którzy! schronić się musieli w  Generalnem 
Gubernatorstwie w  obawie przed spodzie
waną zemstą powracających bolszewików.

Audjencja, k tóra w szczególnie uroczy
stych ram ach odbyła się w sali przyjęć na 
Zamku, upłynęła pod znakiem wzajemnego 
zrozumienia. Dostojnicy poszczególnych 
kościołów prawosławnych na Ukrainie i w 
G. G. w serdecznych słowach podziękowali 
drowi Frankowi za pomoc i opiekę, umoż
liwiającą zarówno duchownym, jak i wier
nym spełnianie potrzeb religijnych. Przed
stawiciele kościoła prawosławnego na U- 
krainie podkreślili przytem swe głębokie 
przekonanie, że wcześniej czy później po
wrócą do opuszczonych chwilowo djecezyj, 
aby móc kontynuować przerw aną pracę.

„W ierzym y — powiedział m. in. arcybi
skup Pa-ntelejmon z Kijowa — że nadej
dzie godzina, kiedy armja niemiecka z Bo
żą pomocą zniszczy światowych wrogów 
chrześcijańskiej i ludzkiej kultury, komu
nizm bolszewicki, a m y znowu bez prze- 
szkód będziemy mogli oddać się naszym 
obowiązkom kościelnym i obywatelskim". 
Przemówienie duchownych prawosławnych 
pełne były głębokiego zrOzumiema _ dla 
wielkości zadania, jak ie  Rzesza niemiecka 
przyjęła na  siebie w walce z bolszewizmem.

Z okazji audjencji biskupi prawosławni 
w imieniu episkopatu, duchownych i wielu 
mil jonów wiernych złożyli

deklarację o stanowisku kościoła 
prawosławnego wobec Moskwy,

D eklaracja ta, podpisana przez członków 
poszczególnych synodów biskupów, k tórą 
po odczytaniu wręczono Generalnemu Gu
bernatorowi drowi Frankowi, potępia rów
nież zdradzieckie zamordowanie głowy ko
ścioła prawosławnego na Litwie, metropo
lity  Sergiusza przez agentów bolszewickich. 
Jednocześnie podkreśla ona również, jak  
wielki oddźwięk i głęboką odrazę wywołał 
w  sercach wszystkich wiernych ten b ru ta l
ny akt zemsty, podyktowany przez Stalina.

G eneralny Gubernator dr F rank  zwraca

jąc się do dostojników kościoła prawosław
nego w odpowiedzi na ich przemówienia, w 
serdecznych słowach wyraził im wielkie 
współczucie, że w chwili obecnej tak  ciężki 
los przypadł w udziale kościołowi prawo
sławnemu pod jarzmem bolszewickiem. M. 
in. d r F rank  stwierdził przytem dosłownie 
co następuje:

„We wszystkich czasach dochodziło do 
sporów pomiędzy wszelkiemi wyznaniami 
na  terenie Europy i innych krajów  kultu

ralnych. Jest to wprawdzie godne ubolewa
nia, ale może jest to też doświadczenie, ze
słane przez Boga na kościoły. Jedno jednak 
jest pewne:

ruch bezbożniczy tylko raz miał miejsce, 
a mianowicie w  ramach bolszewizmu.

F akt ten jest też decydującym w obecnych 
czasach. Kto na tej ziemi wierzy w Boga, 
ten musi być przeciwnikiem żydowskiego 
bolszewizmu".

„Osservatore Romano" oskarża.
Ciągłe naloty na teren watykański.

Miasto Watykańskie, 13 maja. Nowy atak 
terorystyczny samolotów anglo-amerykań- 
skich na obszar watykański w Castel Gan- 
dolfo, w  czasie którego padły ofiarą liczne 
osoby z pośród pomieszczonej tam ludności 
cywilnej i wyrządzono poważne szkody ma
terialne, spowodował organ papieski „Osser- 
yatore Romano" do opublikowania we 
czwartek Wieczór ciężkiego oskarżenia prze
ciwko sprawcom takich ataków terorysty- 
eznych. V,.

„Niestety, zmuszeni jesteśmy — pisze do
słownie organ w atykański — rejestrować 
nieustannie nowe ataki na eksterytorjalny 
obszar Castel Gandolfo, mimo że każdy 
przecież wie, Iż znajdują się tam nietylko 
cenne budowle i zabytki architektury, ale 
także przebywa tam nadal wielka liczba u- 
chodźców i ewakuowanych.

„Osservatore Romano" przypomina na

stępnie liczne a tak i terorystyczne z ostat
nich miesięcy na obszar papieski i podkre
śla, że właśnie w ostatnich dniach Anglo- 
Am erykanie jeszcze wzmocnili te ataki. I 
tak 5 m aja przed południem silna form acja 
czteromotorowych samolotów zrzuciła nad 
obszarem papieskim liczne bomby rozpry- 
skowe i zapalające. JVynikły wskutek tego 
rozległe pożary, m. in. w Belwederze, gdzie 
dopiero'po kilkugodzinnej akcji papieskiej 
straży pożarnej i wojska papieskiego zdo
łano ogień ugasić. Już w nocy na 6 m aja na
stąpił nowy atak  na Castel Gandolfo, przy- 
czem m. in. został zniszczony dom inspek
tora dóbr. 9 m aja wczesnym popołudniem 
znowu silne formacje pojawiły się nad te- 
ry torjum  papieskiem i zrzuciły przeszło 50 
bomb. Ciężkie zniszczenia wyrządzono głów
nie w środkowej części tego obszaru oraz 
na terenie Belwederu i wśród objektów p ar
kowych nad brzegiem jeziora Albańskiego.

Czy mogą być jeszcze wątpliwości?
Obowiązki katolika i bolszewizm.

Lizbona. 13 maja, W dodatku swym, po
święconym legji portugalskiej, poddaje 
dziennik „Diario da Manha" badaniu s ta 
nowisko, jakie zajmować powinien katolik 
z przekonania w odniesieniu do komuni
zmu. Dziennik ten pisze, że pod tym  wzglę
dem nie istnieje już żadna wątpliwość. Pa-

fież nie cofnął ekskomuniki komunizmu, 
nam " komunizm doskonale. Gdziekol

wiek om zapanuje, tam  zamiei-a radość, 
znika uśmiech z twarzy dziecięcych, tam  
starzeją  przedwcześnie ludzie i poniża się 
uczucie miłości do poziomu zaspokojenia 
namiętności płciowych. Komunizm jest 
odwiecznym wrogiem katolicyzmu. Stano
wi on największe niebezpieczeństwo dla 
cywilizacji naszej.

Portugalczyk przestrzega 
przed komunizmem.

Lizbona, 13 maja. Znany publicysta A n 
tonio Ece de Queiroz kontynuuje w  dzien
niku „Voz“ swą serję artykułów o niebez
pieczeństwie komunistycznem.

W roku 1936, w czasie zupełnego pokoju, 
przypomina Queiroz, żołnierze S talina oto
czyli wsie rosyjskie w pobliżu polskiej g ra 
nicy, których ludność była podejrzana, a 

.mieszkańców w więzach wysłano na Sybe- 
rję, na Kaukaz lub do Turkestanu. Okupa
cja państw bałtyckich przez Rosję w roku 
1940 stanowi punkt szczytowy m orderstw 
i przymusowych deportacyj. Więzienia w 
Rydze, Tallinie i w innych m iastach były 
świadkami okropnych scen, nieznanych od 
czasów Tamerlana. Jakkolwiek istn ieją i 
tacy duchowni, którzy m ają odwagę modlić 
się za S talina i zwycięstwo czerwonej armjij 
to jednak pozostanie faktem, że komuniści 
tysiącami zabijali i torturow ali rosyjskich 
duchownych. Niezliczone ilości chłopów 
skończyło w więzieniach za to tylko, że byli 
wierni swojej religji. W zakończeniu Quei- 
roz ostrzega usilnie przed olbrzymiem. nie
bezpieczeństwem, jakie zagraża Europie. — 
Wszystko co powiedziano na niekorzyść ko
munizmu nie jest niczem nowem, jednak, 
niestety, zbyt często się o tern zapomina. 
Niebezpieczeństwo bolszewickie istnieje na
dal.

Dyktatura polityczna i gospodarcza.
Plany Anglosasów.

Lizbona, 18 m aja. Naczelny dyrektor 
dziennika „Voz“, Correia M aręues, prote
stuje w swem piśmie przeciwka zamiarom 
A n g lji i Stanów Zjednoczonych, aby i po 
wojnie istniały nadal czarne listy. Mar- 
ęuets wywodzi dalej, że nigdy już ostoją 
i podporą małych narodów nie będą zasa
dy praw a międzynarodowego. Zamierza 
się je  usunąć bezwzględnie. Na porządku 
dziennym jest mieszanie Się do spraw we
wnętrznych małych narodów aby zmusić 
je  do pewnych czynności, któryebby nigdy 
nie wykonały dobrowolnie. Istnieje dąże
nie do ustanowienia po wojnie politycznej 
dyktatury trzech wielkich mocarstw, któ- 
reby .w ten sposób posiadały monopol na

poufną wymianę zdań dyplomatycznych. 
Ponadto planuje się jednak jeszcze dykta
turę gospodarczą, jakżeż bowiem nazwać 
to można inaczej, jeżeli lord Seiborne o- 
świadcza, że czarne listy nadal pozostać 
mają również i po wojnie. Więc też demo
kracja, wolność, gospodarcza, przyszły roz
dział surowców, wolność polityczna i 
wszystko to, co przyrzekano w karcie a- 
tlantyckiej. jest dzisiaj tylko pustym  fra
zesem, zarówno jak pustym frazesem jest 
pojęcie neutralności według zdania dzien
nika „W ashington Post". Z małym bez
wstydem oświadcza się dzisiaj światu, że 
nie istnieje już żadne prawo do neutralno
ści.

Jak dokonano atakn na konwó 
aljancki?

Berlin, 13 maja. Na marginesie a taku  
niemieckiego lotnictwa bojowego i  tor

pedowego przeciwko konwojowi aljanckie- 
mu na morzu Śródziemnem, dowiaduje się 
niemieckie biuro informacyjne: Niemiec
kie samoloty do wywiadu dalokodystanso- 
wego zaobserwowały w ciągu dnia wczo
rajszego wielki konwój, silnie ubezpieczo
ny przez lekkie krążowniki, kontrtorpedo- 
wce i myśliwce na terenie morskim w oko
licy Algieru. O zmierzchu tego samego 
dnia startow ała wielka liczba niemieckich 
samolotów bojowych i torpedowych ze 
swych lotnisk, aby zadać ciężką klęskę 
ważnemu temu konwojowi, wiozącemu ma- 
terjał dowozowy dla Sycylji i Włoch. P rzy 
sprzyjającej pogodzie zbliżyły się samo
loty niemieckie do statków tego wielkiego 
konwoju. .Jakkolwiek natychm iast rozpo
częła się niesłychanie silna akoja obronna, 
aljanci nie byli w stanie udaremnić sukce
su tego ataku. Lekka i średnia okrętowa 
arty le ria  przeciwlotnicza rozpoczęta m or
derczy ogień przeciwko samolotom nie
mieckim, podczas gdy równocześnie liczne 
aljanckie samoloty myśliwskie i burzące 
krążyły nad konwojem, usiłując odeprzeć 
formacje niemieckie od wybranych sobie 
celów. Pomimo silnego ognia arty le rji 
przeciwlotniczej i pomimo wściekłych ata
ków ze strony myśliwców, samoloty nie
mieckie stale jednak zwracały swój lot w  
kierunku wielkich statków tego konwoju. 
Dobrze wymierzone torpedy wbijały się w 
burty  transportowców i statków konwoju
jących. Wysokie słupy wody wznosiły się 
ponad okrętami aljanckiemi, ugodzónemi 
przez torpedy niemieckie. Olbrzymie chmu
ry  dymu i silne eksplozje obserwować było 
można wkrótce w wielu miejscach konwo
ju, który poniósł ciężką klęskę.

Ataki na norweskie parowce 
cywilne.

Oslo, 13 maja. Jak  donosi norweskie biu
ro depeszowe „Norsk Telegrambyran", o- 
kręty sowieckie zatrzym ały norweski ku ter 
pocztowy „Moder 2" w drodze z Vados de 
Vataco. Załogę i pasażerów w ogólnej licz
bie 14 osób bolszewicy uprowadzili, a ku ter 
podpalili. Ubiegłej niedzieli dwa samoloty 
prawie w tym samem miejscu zaatakowały 
norweski parowiec „Alta“. Po zrzuceniu 
bomb samoloty ostrzeliwały parowiec z k a
rabinów maszynowych. Statek został cięż
ko uszkodzony. Z pośród załogi i pasaże
rów nikt nie został raniony. Nieprzyjaciel
skie samoloty dokonały w ostatnim  czasie 
kilkakrotnych ataków terorystyeznych na 
cywilne osiedla norweskie. M. in. gwałtow
nie zbombardowano pewną wioskę rybacką. 
K ilka domów mieszkalnych uległo przytem 
zupełnie zniszczeniu. Samoloty nieprzyja
cielskie a taku ją  przytem nieustannie place 
składowe ryb w A ust-Finnm ark. Samoloty 
w locie zniżonym ścigają ku try  rybackie i 
statki, a takując je  bronią pokładową. Czte
ry  łodzie zostały dotychczas uszkodzone. 
Niedawno dwa ku try  rybackie zostały tak 
ciężko uszkodzone, że zatonęły. Zginęło 
przytem trzech rybaków norweskich, a k il
ku odniosło ciężkie rany.

Summer Welles przeciw polityce 
U. S. A.

Sztokholm, 13 maja. W pewnym artykule, 
zamieszczonym na łamach pism a „N y  T id "  
krytykuje Sumner Welles rząd Stanów Zje
dnoczonych z powodu polityki, jaką teuże 
upraw ia w stosunku do Argentyny i Boli
w ii. Opinja publiczna A rgentyny oburzona 
jest przeciwko Stanom Zjednoczonym z 
przyczyny nieuznania obecnego rządu a r
gentyńskiego.

Tito potrzebuje pomocy Badogłia
Sztokholm, 13 maja. Londyński korespon

dent, dziennika „Morgentidningcn" przynosi 
wiadomość pochodzącą z kół dobrze poinfor’ 
mowanych. że komunistyczny „marszałek" 
T ito  prosił rządy w Londynie, Waszyngto
nie i Moskwie o interwencję u Badoglia w  
sprawie oddania mu do dyspozycji 20 tysię
cy żołnierzy.

Nowe zniszczenia w Belgji.
Bruksela, 13 m aja. W  nocy na 11 maja 

zostały znów zaatakowane rozmaite miasta 
we Flandrji i W alonji przez anglo-amery- 
kańskie bombowce, W dzielnicach mieszka
niowych m iast Grand Charlcroi. Mons, 
A ertrjik  i Gandawy wyrządzono poważne 
szkody w domach mieszkalnych oraz spo
wodowano śmierć lub zranienia wielu osób. 
W Tournai naliczono dotychczas 17 zabi
tych i 190 ciężko rannych. Zniszczono 150 do
mów.
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Droga do sukcesu jest ciężka
B«.i _  S ^ h f n łw i -  Farmentier.

* i* i iw , 13 n u j j .  Zbyt silne indywidualności 
wprow adzają innych w zakłopotanie przy pier- 
wszem zeiKnJąnu i wskutek tego natrśfiu ją  na 
wielkie trudności w z*-ciu. Wszyscy znamy lii- 
slorją GalileMfca, skazanego na śmierć za to, 
że ńpierai s-ią, i  awuua się nie obraca, albo tez 
historję życia PlOMŻaego Papina, mórego maszy
na su t̂aU j» i> a on mu -n> u zapom
niany w ręday. Wiamy też o nieustannej walce, 
jak ą  musiał p r  w*2l Pasteur, a  także wielu in
nych wymalatców aierpiało z tego powodu, że 
chcieli zbyt szybko realizować swe pomysły i 
Wyprzedzali współcM inych im  ludzi.

GJy Stephenson c l  al prz* pro*.-dJć próby 
ze swoją i —y n , parową w Anglji, ran.* 'a ł pro
sić o pomoc pewnego boksera T^.n towarzyszył 
k u  i chronił m a ti.ja l przygotowany do ekspe
rym entów, gdyż okołicjnc chłopstwo z nieuza

sadnioną wściekłością chciało wszystko zni
szczyć. Towarzystwa lekarskie zapewniły hc wiem, 
że z powodu wprcwadzenia w ruch lokomotywy, 
powietrze zostanie zatruie do lego stopnia, iż 
wszystkie piaki padną trupem, a w razie prze
jazdu przez tunel, poniesą śmierć, pasażerowie 
wskutek zatrucia lub uduszenia.

m iu e n tie r  t  utrat r p r w  idalć we Francji u- 
piaw ę ziemniaków. N aturalnie wyśmiano go ii 
okrżyczano . szaleńcem, któr chce wszystkich 
wytruć. lego pole doświadczalne musiało być 
strżeżone przez specjalnych strażników, gdyż o- 
koltczna ludność usiłowała mu zniszczyć wszyst
kie ziemniak'.

Kiedy w roku 1881 Arris W bite otworzył w No
wym Jorku p ler..szą  szkołę, dla jtenotypijlek  — 
towarzystwa kobiece wys'.ą.piły z protestem  prze
ciwko takiem u ciemiężeniu kobiet, które może

odbić się fatalnie na ich zdrowotności.
W  roku 1865 pewien wielki dziennik amery- 

kuósLI pisał, że jest nśemożiiwośelą przekazywać 
gluty przez druty telegraficzne; gdy Graham Bell 
zdecydował się na sprzedawanie plerwssycn apa
ratów telefonicznych, jeden z dzienników bostoń- 
skich zwrócił się do policji z prośbą o zaaresz
tow anie maniaka, pragnącego wyłudzić pieniądze 
od naiwnych ludzi.

Po skromnem powodzeniu „Poławiaczy Pereł“ 
wystawi! Bizet „Carmen". Preinjera jej zoslałr 
przyjęta lodowato, a kom pozytor oskarżony w 
dodatku o plagiat — wyszedł złamany i zgnę
biony przed końcem przedstawienia. Poiem — 
jak wiadomo —- „Carmen" cieszyła się wieikiem 
powodzeniem, ale Bizert umarł w smutki. i ptay- 
gnębientu,

Tego to d z iju  pizykłady tw orzą nie kończący 
się łańcuch, którego ogniwami są ludzie o wy
bitnej ind/w iduali.ośak Świat przyjm uje genjal- 
ność z niedowierzaniem i uprzedzeniem, ale prze
szkody, jakie stawia się ludziom wielkiego du
cha, stanow ią również stopnie do wzncózei.ra się 
mi górze.

Angielskie kłopoty z Yankeaami.
Sztokholm, ni maja. Jak  donosi im e r  - 

Lańeikie czasopismo „Tima", do kwietnia 
rlfcw r. jądy w Wielkiej Bi ytai.JI wydały w y  
roki na .-800 t  ®l.il. rry woj.k Stanów Zjed
noczonych stacjonowanych w &..glji, z po- 
irodu prieatępitw kryminalnych, j«k k ra
dzieże, m orderstwa i tapudy rabunkowe. 
Policja prztFrawaag&ła reg„lame ch,-wy  
w klubach Czerwonego Krzyż.* w lokalach 
tanecznych, i . . dworcact. kolejowych i t. d., 
przyczem niedawno w w aga 6 godzlu ° re
szto* aJa 104 żołnierzy póino^no-amerykań
skich, nie posiadających żadnych zezwoleń 
na urlop, z tego trzech w uoraniach cywii- 
siych. „Time“ iprzytaczu ailka przykłaców 
z rozpraw sąaowych. I  tak pewien żołnierz 
północno-amerykański wykorzystał pierw- 
Łze dwa dni pobytu na ziemi angielskiej dla 
skompletowania sobie pelnegu munduru 
oficerskiego wraz z wszystkiemi prsynałeż- 
n tm i orderami. W mundurze tym objeżdżał 
on następnie Angiję prze:. 1« miesiecy i p ro
wadził wygodne życie. Wżył się on tak sil
nie w swoją rolę, źf w czasie aresztowania 
aresztującym  go policjantom kazał stanąć 
na baczność.

Hydiopl&n l / |* i  „W łkJit6 “ .
Berlin 13 maja, Dzisiejsza prasa Dertiń- 

«.ka przynosi ilustracje najw.ękw^go hy- 
drc„.anu lotnictwa niontlecklago, typu 
„Wiking". Dwupiętrowy hydroplan uzbro
jony j ts t  w liczne działa i karabiny m a
szynowe, umożliwiające h  obronę we 
wszystkich kierunkach. Wymiary jego s a : 
37 . i  oljgoóci, ijl w /scxoicl. Wykazał on 
juz sw oją ‘sprawność w wielu lotach fron 
to wy eh.

Faszyzm ma nympatyków 
w połą Włoszech.

Sztokholm, 13 m aja. Na podstawie zezr. ń 
oficerów północmo-arner/'kańskich stwierdza 
czasopismo am erykański i „Times", ża ba* - 
dig n itka upadł p rtttlż  aljantów  w polub- 
nlowych Włoszrch. Dzienik tan pisze. ż« we 
wielu miejscowościach nadal wlelkleml 
wpływami d u ż y  tlę  faszyzm. Nie udała się 
spraw a aljantów  w wieksaej części Wioch 
południowych, które podlegają W iktorowi 
Emanuelowi i Badogliowi.

Turcja wstrzymała dostawy rudy 
chromowej.

Bsrlin, 13 maja. Prasa niemiecka podaje 
krótkie ogłoszenie dotyczące ulem,®! kiego 
etanuwlska wobec wstrzym ania dostaw lu* 
reckiej rudy chromowej. W miarodajnych 
kołach stolicy Rzeszy uświadczą ją, że pie 
mogą być podane szczegóły demarche pod
jętego prze* am basadora von Papena w tu 
f t tk i im  m inisterstw ie spraw  zag.anicz* 
nybh, g jy ż  wchodzą one w zakres dyploma
tycznych działań. Nie mniej „ódkreśla się 
w niemieckich Onunojat jach stwierdzenie, że 
zarza.izenio tureckie jes t postępowaniom 
nlezgodnen* z traktatem .

Wielki sukces niemieckich samolotów 
torpedowych na wschód od Algieru.

B.rlin, 13 maja. Naczelna Ki nenoj me- 
mis 'Cch Sił Zbrojnych komunikuje z Głów* 
n_J Kwatery FUhrera w dniu 12 maja:

Na naszym IcP-l ilonym przyczółku de
santowym na zachód od Sewastopola for
macje nlemiecko-rumurtskie także v..:zo..j 
stawiały uporczywy opór nieprzyjacielowi, 
szturmującemu przy użyć’u przeważających 
elł, niszcząc piz/te.n więkczą liczbę czoł
gów.

Pod Tuapse ródź podwodna zatopiła tor
pedowiec sowiecki.

Pizy rozbiciu nieprzyjacielskiego przy
czółka mostowego nad dolnym D..ie.trem  
— o czem doniesiono w di.iu wczo.ajsz/..! — 
wojska ped dowództwm.i generała piecho
ty Buichen.hagena rozbiły 7 nieprzyjaciel
skich dywlżyj strzeleckich oraz rz,fcl dy
wizji artylerji i artylerjl przeciw.jti.lczej. 
Pi acz tysięcy poległych, bolszęwfcy utra
cili 2.600 jeńców, ponad 600 dział 1 granat
ników, 334 kaiabiny .naszy.jows oraz licz
ną inną broń i matrrjał wojenny.

W rejonie zaplecza na południ* od Poło- 
ska formacje armji ląJow >j i p»licji rtzrm 
z miejscowymi schotnikzmi, , j hi1- *i 
wspierane przez samoloty bojowe i bliskie- 
3 0  wsparcia lotnictwa, wJ ród trudnych wa
runków atmoeferycznycn i terenowych za
mknęły w katłacli i rozbiłj w toku 3-tygod- 
■liowych uporczywych fralk sil„e bandy so- 
w lec kią. Nibp.zyjacibl ponijM wyę.okio. 
k.arawa st-aly. N alicz),.« prz«azło 3.000 za
bitych, wzięto. 6.700 jeńców, zniszrzoiia 102  
obozy band, 264 bunkry i stanowiska bojo
we oraz zdobyto albo zniszczono liczną 
ciężką i iskką nron, jak również obfity mrv 
terjał wojs.my.

Podczas rielJkiotjih powtarzanych ata
ków samolotów sowieckich na konwój nie
miecki przed wybrzeżem północ N. 'w> 
gjl, myśliwce i pokładowa artylerja prze
ciwlotnicza zastrzeliły 16 samolotów nie-

przyjaclelkich. Jeden statek uoerpieczający 
zaginął.

We Włoszech nieprzyjaciel przeprowadził 
na południa on Aprilia i na wschód od zato
ki Gaetańskiej liczno siabsze ataki, Która 
odparto wśród wysokich krwawych dla nio- 
go strat.

Lskkle niemieckie jednostki marynarki 
wojennej zatopiły n i AtlantyKU większy 

.nieprzyjacielski stateń motorowy.
W walca z bandami kamunistyczr.smi na 

Bałkanach 392 chorwacka dywizja piochoty, 
zasilona nle .< ckim personalsm Iristruktoh- 

kim, w ostatnich czterech miesiącach oczy
ściła większą część centra . ego obszaru 
uhorracjl. Komuniści i tracili w tych wal
kach 3.000 zabitych i 1.200 jeńców. Zdobyto 
albw zniszczono 16 dział, 185 karabinów ma- 
ezy.ii.wych, liczne składj zaopatrz«niowe I 
amunicje.

Formacje i.Ii „ueckich samolotów torpe
dowych wieczorem dnia 11 maja zai tako- 
wały w rejonU moiskim na wechod od Al
gieru nieprzyjacielski Konwój dowozowy 
i zatopiły 7 frachtowców o łączn i] pojemno- 
eoi dJnili ort I Jeden kontrtorpeaowiec, 2  
dali zych fracntawców o łącznej pojemności 
8 6 .uih> brt, wielki cysternowiec, krążownik 
lekkiego typu oraz dwa kontrtorpedowca u- 
•zkodzono.

Bombowce północno-amerytir iekle zaata 
kowaiy wczoraj w  późnych godr,Inach popo- 
łu ‘n. <ych i lejscowoicl w Nlanicsoch po- 
łiidiiiowa tachodnfch. Szczogólnle w mie
ście SaarbrUckou powstały zzkody i straty 
wśród ludności. Znlezcs«ne 31 samulutów 
nleprzyjaclelekich, 10 dalszych samolotów 
zestrzelono podczas nocnych ataków nad o- 
kupowane,,,; obezarami zachodnlóml.

Łodzią patrolowe uszkodziły w nocy na 
11 maje nrzed wyS,zeUm hoiendcrsklom 
dwa ścigaczs brytyjskie t.K cleżke, że nale
ży się liczyć z ich zatonięciem, Jedna własna, 
łódź patrolowa zatonęła,

Nie ma być neutralnych po wojnie.
Lippmann o z&muilach aljakilów.

Sztokholm, 13 maja. M ający bliskie sto
sunki z Białym Domem amerykański publi
cysta Walter Llppmann pis/e w. artykule, 
przeznaczonym dla szwedizkiego dziennika 
„Dagens Nyheter1, że przy reorganizacji 
Europy i świat i musza i małe państwa 
przyląć obowiązki utrzymania ogólnego 
bezpieczeństwa. Naprzyklad musi być za
bezpieczona swobodna komunikacja między 
linją Sowiecką a mocarstwami zachodnle-

mi pizez morze B łtyck,e. Aby utrzym ać 
wolność na morzu Baltycki-am musiałaby 
Danja, Norwegja, Finlandia oraz Szwecja 
przyjąć pewne wojskowe zobowiązania. Nie 
mogą cne być noutraineml, ani też uprawiać 
wanąjącej sie polityki gospodarczej. Nie 
mogą one też całej swej ufności pokładać 
w ogólnych zobowiązaniach, jak  mp. w no
wej Lidze NaTodów.

Nwwe zśni&i&j gwaiśłji papieskiej
Rzym, 13 m aja. Gwardja papieska, k tóra 

używana była dotychczas tylko do służby 
ceicm onjalnej, r*ta być obecnie poza asysten
cją w czatle auJjencyj paple, kkh oi az nj- 
.u łeśjtir  w kaplicy Syketyrtekljj lub Puu- 
lińJkl.J or_z j t  b-zylice C., Plutra, w któ
rych papież uczestniczy, użytt t-kże do służ
by wartowniczej. Straż ta  u a  we dnie prze
bywać w pom itv,zce*.'ni ach wartownińzyicL, 
natom iast w nocy zaiaga te; straży, składa
jąca aię z ośmiu ludzi, stojący eh pod komen
dą pf icera w stopniu pułkownika, spełnia re. 
gularną ęlużbę wartowniczą, m ającą Jhro 
nić osębę papieża.

Rumuń.lu komunikat woje.iny
Bekąrejct, 13 m aje. Główce do ,.ó iztw ą 

arm ji rum uńskiej komunikuje w dniu 11-go 
m aja: r

Na z ach ód od Sewastopola wojsł a me- 
mieckofrum uńskie odparły silne a tak i nie
przyjacielskie. Zniszczono ,2u nsd g ó tr • p f  
wieckich. W dolnym b.egu Dniestru y. oj • 
SKa niemieckie przy poparciu. lotnictwa nie- 
mieoko-rumuńskiego oczyściły zupełnie naj
ważniejszy przyczółek mostowy, jak i był 
w posiadaniu Sowietów na zachód od tej 
raeLi. Nieprzyjaciel poniósł krwawe straty . 
W-ńęto licznych jeńców i zdobyto 100 dział, 
50 dział przeciwpancernych, wieiką liczbę 
granatm kói i przeszło 200 karabinów na,- 
szynowych. N r teszcie‘ 'onfm begarabrkiego 
i moi lawskiego nie było żadnych ważnych 
akcyj bojowych.

Kwimeniorz rumuńfk! do walk 
na KryntPe.

Bufcoreszi, 13 maja. W spółpracownik woj
skowy dziennika „Guirer ińl" stwierdza w 
•zwiąizxu z ostatniem i walkami na Krymie, 
że opór, staw iany \ ubiegłych trzech ty 
godniach przez wojska niemieckie i  rum uń
skie jest tembardziej godny podkreślenia* 
ponieważ staw iały go ; dynie tylne straże, 
natom iast główne siły  niemieek e i rum uń
skie przewożono nieustannie n a  Łtatkach 
tiansportow j^h  z Dortn w Sewastopolu. P lo
ta  sowiecka m e zdołała paszytem poważnie 
zagrozić tej akcji. P lo ta ta  pozostawała w 
swycbportach. Jedynie sewieokiełodizdepodT 
wodne Ubiłowrły zaatakować konwoje, wy
pływające z Sewastopola, jednak i one po 
zatopieniu kilku spośród nieb powróciły Jo 
swych baz. Jeżeli strona rosyjska twierazi, 
że flo ta czerwona odzyskała znowu panowa
nie nad rejonem morza Czarnego, co w od
powiedzi na to  należy utwierdzić, że głó- .mą 
baza dla takiej pozycji floty sowieckiej, 
mianowicie port Sewau topol, wskutek zni
szczeń spowodowanych działaniami wojen- 
nemi, nie rozporządza już urządzeniami, na 
dającemi się do tąkich zadań., ^

Postępy japoński* *  Chinach.
Teklo, ±3 maja, CesanJta główna Kwate-1 

ra  donosi, że połączyły eie dwie japońskie 
armje, które obecnie udział K orą w wiel
kiej ofensywie w Hoitan i które/marsz 
swój rozportęły od różnych ąunktów wyj
ścia. Plerwsri grupa rozpoczęto swoj 
marsz w dnie j r.i&ja w okolicy H sinyang 
w pobliżu rzeki Hwaiha, podczas gdy d ru 
ga posuwała się od Hsuchs ńg położonego 
o ?0ii kilometrów dalej na północ również 
nad torem kolejowym z Pekinu do Han
ka u. Obie te grupy spotkały się w mieście 
Kioshatp. Ponadto ten sam  i ornuwilka t 
głównej kw atery dcwioti o y*ielkiej bitwie 
wjmiszczającei przeciwko wojakom cznng- 
kińskim jtod dowództwem generała Tan- 
peiri Po, n a  pułudniowy-zachód od Loyang. 
Od chwili rozpoczęcia cię ofensyw/ ho- 
nańskiej aż do dnia 6 m aja naliczyli J a 
pończycy ł& tysięcy poległych żołnierzy 
czungkińskich. Prócz tego óni do
nlowoli d l  Jeńców czungklrtskich. Zdo
byto 11 dział oraz o k ry ło  7 tysięcy ka
rabinów. S traty  japońskie wyniosły tylko 
313 poległych.

Sąd w ojenny skazał w ielu żydów bukaresz teńsk ich  na na
ry w iezienia Z' powodu n ir  w ypił tlen ia  obowi nkńw  obruny 
p rzeciw .o tn lcze,

W arszawa po raz trzeci
Rew je w Krak. Teatrze Powszrchnym.

W czoraj odfcjła się 
prem jera trzeciej „rewji 
wai<suiw8kiejH — rew ji 
w iriilkioskoipijnych w pra
wdzie rozm iarach — ale 
zało w wykonaniu takich 
artystów, jak Marla 
C.hmnrkowska, J M  Bo
gdanowicz j Duetu Sutth.

r.hmttrkowoka — to 
znakom ita recytatorka, 
posiadająca olbrzymią 
tdolność wczucia się w 
treść i sens recytowane
go ulworu, z klórcrfo po
trafi wydobyć meksimnn. 
wartości — xarówno li
terackich, jak  ] scenicz
nych. Zwłaszcza dwie z 

usłyszanych przez nas w czoraj recytacji zasługu
ją  n« podkreślenie — a więc , Ręce" (słowa Fe
liksa Konarskiego', gdzie artystka ze zdumiewa
jący m talentem i sw< fond» przechodź' t  .liryzmu 
do grot) ski — i „Dworzec", słowa Zb. D rabika, 
n»ur. Andy Klłocbazann; w  tym^utworze, a  rw ia- 
ircj&  w kjńcow ych jego itrofach ; - znajduje- 
my odbicie naszego życia, naszśj wie< znej pogo
n i „za. niewiadome™1', trw ające] tak  długo, do
póki nie zabłyśnie, na naszej drodze czerwone 
światło/seim aforu przeznaczenia... światło, ozna
czające, że nadszedł już kres wędrow-ki. A rtyitka 
oddała Tą recytację tak  suggestywnle, że wido

wnia musiała się poddać prawdziwemu wzru- l 
szeniu.

Nadzwyczaj jednak oogaty rep en u a r Marji 
Chmurkowiskiej — to tak ie  skarbnica monolo' 
gów, tryskających wprost humorem — szczegól
nym zwłaszcza powodzemiem cieszyły się ścinki 
wurszuwokir, wypowiedziane specjalnym w ar
szawskim „djałektem  To też każdy, kio chce-- 
się dowiedzieć, jaka jest „Różnica między b ran 
soletką a dozorcą11 i kto to są „W ychowawcy" — 
powinien , Chmurkowską zobaczyć — i usłj »zeć

Duet tancerzy akrobatycznych „Sutti." —. to 
mistrzowsku w swym zawodzie para. Niepraw
dopodobnie w prost zręczne ewolucje „Duetu 
Sutth" — dowodną opanowania przez ich n a j
bardziej krańcowych punktów  techniki tańca a- 
krobałycznego, pełnego przytein plastyki i prze
mawiającego silnie do wyobraźni widzów. Podzi
wialiśmy ich wczoTaj w czterech tytko obraz
kach — a szkoda! Chcielibyśmy, uhy ich Lyło 
przynajm niej dwa razy  tyle.

Znany u nas na  pa ię  lat przed wojną <plęaak 
Józef Bogdanowicz, „tenor bohaterski" — uka
zał nam całą rozpiętość swego repenuaru  od a- 
rji z MoniuszKoweskiej „H alki" -  poprzez Fa- 
łowicza- „Pam iętam  ciche, jasne dnże ‘ aż do arji 
Z ,Tosri“ Pucciniego.

Jego głos szkolony w Paryżu, Rzymie i Berli
nie —  posiada dużą eiłę i rozpiętość skali. Jeśli 
jedn uk n iek tóre  paTtje nie w ypadły tak  jak  apo- 
driewjliśm y się (takich było jednak bardzo niewie
le) — to  efekt ogólny, a zwłaszcza ostatnia pieśń 
wykonaua z towarzyszeniem orkiestry  — zado
w oliły wymagania publiczności, czego dowodem 
bvły gorące braw a publiczności dom agającej *.'ę 
bisowania.

O rkiestra pod ba tu tą  p. ac ma Lencaowakiego
stanęła jak  zwykle na wysokości zadania.

W arszawa się rehabilituje — to możemy irzy- 
znać z czystem sumieniem. O ile pierwsza, nie
sławnej pamięci „W iosenna trzynastka" była 
rzeczywiście .bardzo nie bardzo" — to tiai tępne 
występy Warszawiaków a powejzen-em st irały 
się tą opinję poprawić, czego najlepsz; m dowo
dem jest choćby wczorajsza prem jera.

Coraz częściej pozwala nam  W arszawa oglą
dać swoje „gyioizdy" i „gwiazdeczki" Wszyscy 
mamy jeszcze napewno w pamięci świetną parę 
taneczną — Bittnerów ną 1 Kap]lń*ktego — któ
rych z końcem pT*ys*łego tygodnia będziemy 
mogli znów podziwiać w Krakowie. A po.em  ta 
kie „tuzy", jak  Fogg, Nowakówna i Kopiński — 
również puzemtła para  taneczna i wreszcie nieo
ceniona W awa z Nowowiejskim.

To też uprzedzenie, jakie pewna część publicz
ności teatralnej żywi w stosunku do artystów 
warszaw skich — powinno zniknąć stanowczo.

— mil —

Otwarte słowa 
o „Domu otwartym".

„Domem otwartym'- Bałuckiego zamknął Kra
kow ski Teatr Powszechny sezon wiosenny.

Literatura zaliczyła ten utw ór do arcydzieł tego 
autora. A jednak publiczność zebrana w teatrze 
Imała pretensje, że to jest sztuka dla „prowiucji". 
A właanie Bałuckiemu zależało na tern, aby poka
zać Krakowowi jego własne, prawdziwe oblieze. 
Takiem, jakiem Bałucki przedstawił swoje miasto, 
pozostał Kraków mimo w id u  pozorów do dnia dii- 
s ie j‘szęg D .

Nieporozumienie, jakie istnieje między publiczno
ścią i komcdją bałuckiego leży w tem, że publicz
ność myślała, że .postaci* Bałuckiego przedstawiają 
dawne ideały mieszczaństwa, pełne nieskalanej 
uczciwości, złotego srea i czystości. Tymczasem 
Bałucki ofm ieszat typy obłudników i plotkarzy, 
którzy nadawali ton w życiu towarzyskiem i trzę
śli opinją A z tem spotykamy się w życiu prowin
cji. Komedje Bałuckiego hyły czynem wielkiej od
wagi w swoim czasie. Zdzierały maskę z czcigoJ- ' 
nych i opiniodawczych obywateli, wskazując, ile 
pod szunownemi pozorami obywatelskiemi kryło 
się wyrachowania, Kłamstwa i uganiania się za ta 
nim efektem. Bałucki, to  krakowski Molier. Gdy 
zmieniły się czasy i w Krakowie zjawił się Przyby
szewski, cała parafianszczyzna 1 rakowska rżuciła 
się na • Bałuckiego z pasją ulicznej gawiedzi, woła
jąc ' MydlarzI Filisterl Kabotyni itp.

Dopiero, gdy Bałucki dobrowolnie usunął ;ię ze 
świata, obłudnicy poczuli niesmak swej „róbnty ' 1 1 
dla zatuszowania wystawili Bałuckiemu pamniczek, 
ukryty wstydliwie w cichym kąciku o  teatrem 
n a  dawnym cmentarzyku kościółka św. Krzyża.

Pipidówka!
Kto lłie słyszał tego wyrazu. Nie każdy jednak 

wie, że ten wyraz stworzył autor „Domu O tw ade“ 
go *. PipiJówka jest wszfdzie.

Cóż to  jest Pipldów ka? Ktoś cos o kimś słyszał. 
Do tego dorobił objaśnienie w stylu schodów ku 
chennych. Tal. powstaje plotka Czy Kruków iie  
robi plotek? Podobno więcej niż inne miasta. Ba* 
łucki ośmieszał to plotkarstwo. Ośmieszał, bo chciał 
to  smutne miasto „rozkruchmalić". Kraków zboj
kotował Bałucki go, a mimo to tea tr Bałuckiego 
żyje.
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In te rn u ją c a  t i  pozycja, przypom inająca problau< w zięta 
zo sta ła  z p a r tji D eschapellet— L abourdonaaite , g ranej przed 
120-laty w Paryżu. Biate n i  ruchu zam alow ały przeciw nika 
w  5-tem  pociągnięciu.

Dla utkicyeJi lię.
N aw iązując do „K ącika" Nr. 16, przytaczam y dzif p a r tję , 

ilu stru jącą , ja k  niebezpieczną rzeczą je st n ieraz ostab ien is 
w łasnej roszady p u e z  pr ec wczesne w ysunięcie piona z przed 
roszady, zw łaszcza, jed li przeciw iiik jeszcze nie roszow at. 
Czarne, w ykorzystu jąc to  osłabienie , przeprow adzają a tak  
pionam i na  kr61a. A tak ta k i o tyle ła tw ie j prow adzić, o ile 
a taku jący  po te j stron i*  jeszcze nie .oszow at.

Partja Nr. 212.
B iałe: ( s r a s z  Czarne: Kuach

ra z a i r a H  n  tu rn ie ju  g ló łn .m  w Uarym bardza w 1P0< raku.
1. l i — e4  t< —t o  14. W ił d l  Se7 g6
2. S g ł— 13 SbB— C6 15. Gc4 d5 Sg8 h6
3. u ł l — c4 Gł8— c5 16 G d — a3 Whb— n  ’ )
4 . 0, 0  d 7 _ d 6  17. C3— c4 g5— .4
5 . bZ h37 17__ 15 18 C4— C5 g4X i3
6 d2_ „d3 ,ł5__14 19. H d3X I3 HI6— g5 »)
7 . c2— c3 ») HdS—J6 20. Hf3— e2 S y6 - 4
8. b2— b4 Gc5— b "  21. 12— 13 Wb7— [7
9. b4— b5 Sc6— e7 22. W a l_  ,a2  Hg5 g3

10. d3— d 4  g7— g5 23. W dl— ł l  H g jX h 3
11. aż— a4  a7— a5  24. W fl--1 2  0b8— a7
12. h m  d3 bV 05 25. b5— b6 c7X b6
13. J4 X e 5  d6X e5  26. c5X b6  W g7X g2 i

Białe podd jty .
O r j j  m in i*  i pomysłowo odegrana p a r t jr  
u w ag i: t )  B iałe dążą do sforsow ania centrum  
>) Ruch ten  ma na celu przep-ow adzenie w ieży do a taku  

na tin ji g.
' )  Z groźbą Sb* i mac ew entualn ie s tra ta  hetm ana. 

R apradnkeja a h r a i . M slssunlsr.

- Partja Nr. 213.
Sycylijska.

Białe: Prol. BohatyrczuK Czarne: Prucha
razegrana w Piadzs w n *,u 1*44 r.

1. e2— e4 c7—  c5 15. he3 - 04  1 Sh7— fe *)
2. S g l— e2 Sb8— C6 16. H J4X d6  H e7X do
3. d2— 0 4  c5X d 4  17. W dlX d6  SI6 X d5
4. Se4X d4 Sgd— 16 18. W d6X c6 Sa5X f4
5. S b l— C3 d7— d6 19. Wc6— c7 e 6 -  e5 : )
6. G cl— g5 Ł7- -e6 20. G il— c4 Gc8— eo
7. H d l— d2 8 7 -  a6 21. g2— g3 Ke8— d8
8. 0— 0 — 0  h / — h6 22. Wc7— C5 SI4- -g 6
9. Gg5— h4 SI6X e4 23. W hl— 6 1 +  Kd8- -e 8

10. Hd2— f4 Se4— g5 t )  24. G c4X e6 I7X f6
11. Hf4— e3 GIS— e7 25. Wc5— C6 Sg6— f8
12. f2— 14 Sg5— h7 26. WC6— C7 W -8— g8
13. Sd4>.c6 b7X c6  27. CcJ— e4 Sf8— hv
14. G h4Xe7 H d8X e7 *) 28. W dl— d7 Czarne poddały.

Uwagi: i)  Czarne g r r ją  śladem  analizy R ellstaba . Białe jednak
w następnem  posunięcia rob ią  ruch, k tórego R ellstab  w analizie 
sw oje nie uw zględnił Czy ruch  ten je s i op cleni dziew iąte
go posunięc ia czarnych Se4! lo py tanie do odpowiedzi.

o) Odcicie kjólem  14... Ke7 bylony gorsze z powodu 15. 
Se4! i b ia łe  opanow ują punki d6.

*1 Czarne tra cą  m usowo jednego piona (d6 itrjb g7).
*) pddcsiie pionc 06 nie je s t  zbyt korzystnem  dla czarnych 

lep ie j praw dupodobpie było grać  15... d5 . 16. Hg7, HIS. Czarne 
m ają mocne centrum  i m ożliw ość, e ta  ku na roszadę dzięki 
o tw arte j iiń ji b  (o ile ‘ ia le  u n ika ją  wymi iny n e tnunów ). W 
razi* wymiany hetm atnów  czarne dzięki silnem u centrum , m a
ją  n iez łą  grę.

( j  Lepiej było roszow ać, a  n .s tę p r le  grać ew entualn ie  SJ5. 
Ta» ja k  czarne g ra ją , tra c ą  jeszcze jednego pionka i oędąc 
w t j l e  z rozw ojem , przegryw ają szybko.

Rozwiąkanlo końcówki Nr. 206.
' .  d2— 85 a lH . 2. Ge7, Ha6 ( je .li  2 ... c4, to 3. G f6+ , Kc5. 

4. b4-: ). 3. Gc5 1-, Kc5. 4. d 4 + , Kd4. 5. Ga6, bXaG. 6. 151 
I w ygrywa.

Jedli czarne w pierwszym  ruchy g ra ją  j  .. c4, to  następu je  
2 . 0*7 cX d  ( 2 . .  c3 . 3 . G f6+ , Kc5. 4  Gc3). 3. OI6 +  , Kc4. 
4. b 3 + ,  KC5 5. 64 r , KC4 (jedli kć6 , to 6 . Gf3). 6 Gg41 
i w ygrywa, gdyż po d5— 04 czarne trhca p iona a2 przez O e6 + .

ODPOWIEDZI REDAKCJI:
P. W. Oharc —  Ry "a Sw. jedną trzychodów kr um iedcim y.. 

P ozostałe  za słabe . Radzimy dale j pracow ać.
P. L. N ajw er —  Limnnawa. Trzychodówka pójdzie. W cz tf 

rochoddw ce szw ankują konstrukcja . Należy daiej pracow ać 
nad udoskonaleniem  łorm y.

P. D zlą |lalew ski —  ła rn d w . Za m ało tredci. Nie nada ie  się 
do druku.

P. r . Marszałkawiki —  S tatsw t Wala. N adesłanych zadań 
nie możemy umiedcić, poniewai nie są  orygpiainem i p lacam i 
IV Pana.

p. Br la  Władysław —  Dynów. Końcówka, k tó rą  Pan 
podaje, jako  wlas» , znajduje się w Biiguerze v iłi-m e wy
dan ie, s tr . 932.

P . BsAcza —  K ańczugi. Prosimy o nadesłan ie rozw iązań 
problem ów , przesianych do R edakcji.

P. OMrc —  Rymanów Z pow odu naw ału pracy  propono
w anych p arty j korespondencyjnych nie możemy z Panem ro 
zegrać. P a r tję  sad e s ł n ą  w m iarę w olnego m iejsca —  umie 
fcim y.

P. O n n lk  —-  M lslsc. List otrzym aliśm y. P artie  w m iarę 
Wolnego m iejsca w ykorzystam y.

P. W ładysław  K ossow ski, Zakopane N eum ark testrasse 1984.

t O talikow iki M ieczysław, Kraków Skrytka poczt, 112 i 
. S ternam i Kazimierz, M yślenice, K raszew skiego 28 —  pra

ln ą  rozegrać „ora p indancy jn ie  p a rtje  szachow e.

Pamiętnik tHwaaa fflrteHstf.
K r a k ó w ,  i iu  m a j * .

Przeżycia każdego „szarego . fiku., ł  , ty* nie 
i r y j ą  t  sobie njjłizęśóicj żadnych nadzw yczaj
ny h , ciekawszych dis. szerszjg* ogółu szczegó
łów , Niemniej jednak w arto jc zanotować, choć
by d la  w łasnej przyjemności albowiem p a  pa
ru  nutach nie możemy sobie przypomnieć, przy 
jakiej to  sposobności udaio się nam  wymienić 
jakiś rary tas lub nabyć najcenniejsze e g z e m p l a 
rze. W  każdym zaś niem al filateliście drzemie 
coś z statystyka lub matematyka, tylko ie  nie 
wszyscy um ieją znaleźć sobie właśnie system U- 
łatw iający „zakonotowuaie" historji zbioru.

Trudno l u n  udzielać, rad jak  ma wyglądać 
pi li^.nik pisany, gdyż w tym wypadku każdy 
postępuje indywidualnie. W ybada jednak zwró
cić uwagę, k tó re  sifcziglpy zasługują na „anoto- 
wanie. Będą to właściwie tylko cyfry i jeszcze 
raz cyfry...

Swego czasu, a więc jeszcze mniejwięcej do 
roku 1935 zbierano przeważnie całą Europę, 
bądź też nawet znaczki całogo ś ..-rata z  pewne- 
mi ograniczeniami ęzasowemi Rywalizacja pole
gała na tern, kto posiada „więcej .5źnych“ l No
tow ano więc sobie skrzętnie ilość znaczków 
każdego państwa, i co pewien ci_« prze.raźnie 
w ieoie, sumowano całośo. Od 15 tysięcy zaczy
nały się wiąksze zbiory, a zaw ierające ponad 25 
tysięcy rozmaitych, zaliczały się na gruncie k ra
kowskim do najznakomitszych. Ooecnie r y w a l i 
zacja gri nu za się już tytko do poszczególnych 
krajów, gdyż zrezygnowana przeważnie z bezna 
dziejnego kompletowania wszystkich państw  bi z 
w yjątku. Największy znany nam liczbowo zbiór, 
chociaż zaw ierający tylko znaczki do 1940 i to 
za w yjątkiem  paru  państw  obejmuje 43.000 róż
nych sztifc. Jak osiągnięto taką. praw dopodob
nie zresztą jrszrze nie -rekordową cyfrę dla 
polski 30 zbioru, na  to  wskazują w łaśnie bardzo 
•interesujące zapiski, prowadzone bez najm niej
szej pizerw y od roku 1923 6dy po" raz pierwszy 
obliczono, ż t  całość składa siy z 510u egzem
plarzy. Ziarnko przyby.cało jednak do ziarnka, 
aż „m iarka" przekroczyła w roku 1929: 10 ty
sięcy, w  1935 : 20 tysięcy w 19s7 (w międzycza
sie nabyto inny wielki zbiór) — 30 tysięcy, aż 
w 1943 roku pokonano bardzo poważną już gra
nicę 40 tysięcy rozmaitych. Interesującem  jest 
w tym zniorze stosunek ilości znaczków p t.zcze 
gólnych części świata: Europa — 23.5, Afryka
— b.8, Azja —*4.2, Austra-lja —  1.2 i Ameryka
— 8.3 tysiąca. Sporządzenie podobnej statystyki

me  poctą ja  za sobą najm niejszej trudności, n a
wet przy jej założeniu Bierze się najzw yklej
szy ze&Zy t szkolny, o  ile możności w tw irdej 
op.aweo i według kolejności krajów  w  zbiorze 
lub Michla wypisuje się w  linijkach, z tem  jed- 
nuk że całą linijkę na szerokość obu stron po-

1  ;4v. v
1 /  - k J  li i f  :

zostawia się temu samemu państwu. Oareśla się 
następnie kolum nę pionową i po oznaczeniu aa- 
ty  spisu wpisuje się tylko obliczoną cyfrę. — 
W  dalszym ciągu tejże linijki zaznacza sie na 
brudno ołówkiem przybytki, lub (nie daj Boże) 
ubytki, a co pewien czas, powiedzmy raz no pół 
toku, wpisuje się już atramentem nową cyfrę. 
O ile nie przybył żaden znaczek danego kraju , 
najlepiej zostawić miejsce puste. Dla każdej czę
ści świata, a mianowicie dla sum poszczególnych 
kartek, trzeba pozostawić również po dwie stro
ny jak  i na końcu zeftawienia całości.

Niemniej ciekawą pozycją, a może naw et je
szcze ważniejszą jest wartość zbioru. W  tym 
■ wpadku wpisujemy stawki na kartkach po 
praw ej stronie. Ciągłość rachunków  jest bardzo 
trudna do utrzj mania wobec zmian w notowa- 
niacn Michla, wielu jednaa zbieraczy <Tązy z 
mrówczą .wytrwałością do obliczenia ostatecznej 
sumy punktów. Ułożenie w powyżej opisany 
sposób buchałterji utatwi jcanak Każde następne 
zestawienie.

Niema chyba takiego poważniejszego Maleli- 
sty, któryby nie kupił, jak  i nie sprzedał w 
swem życiu większej liczby znaczKÓw. W pa
m iętniku należy też prowadzić bezwzględnie 
konto zakupów i sprzedaży, a  co roku na t-go 
stycznia obliczyć, ile kosztowała nas pizecięt- 
nie każda pozyskana „Michelm«rka ‘.

Na n ie p o s łu s z n Y c h  ostre kary.
Kraków, 13 maja. W ydane dotychczas zarzą

dzenia, dotyczące obrony przeciwlotniczej, uzu
pełniane częstemi wyjaśnieniami i przypomnie- 
nia-mi stały ’się 'powszechnie znane.

Lnduońe reaguje już na wszystka, en w związ
ku z tem słoi, automatycznie, odrnchowo. Jest 
karna i rozumie; że wszeiaa z jej strony miara 
trudu i mewj gotiy złożona jesi m  rzecz wspól
nego publicznego bezpieczeństwa, czy ocaleń* : 

Bywa jednak w najlepiej zorganizowanych rpo- 
łecrnościacli ludzkich, że trafi się ktoś, co radby 
z ogólnego prawa wyłamać się, a tam , gdzie cią
ży ogólny obowiązek, miałby pretensję, by »y- 
skar ./zcrególne przywileje. Zrozumialeni je»t, że 
te rzeczy są nleisopu :f z une wobrc tal wielkich

niebezpieczeństw, z jakiem! nalol nieprzyjaciel
ski bywa połączony.

Na wypadek więc, gdyby Ltoś w »żył się porzą- 
uek publiczny przez swą n subordynację osłabić, 
władze przewidziały dutkliwe tary. N, ijtrnlcjsze 
z  nich to zamknięcie prądu elektrycznego dl< 
tych, którzy nie dość pihiie stosują się do prze
pisów zaciomnieiria. W  stosunku do tych. któ
rzy wyłamywaćby się chcieli z w ipełniania p ra
wnie wydanych poleceń w zakresie ochronntj 
służby przeciwlotniczej, będą wdtuźuiie postępo- 
wunia karne. Szczególnie ostre kary pociągać za 
sobą może brak  dyscypliny w czasie lotniczego 
alarm u, przyczem z reguły g.ozl k&ra pozL„„le
nia wotawśtś.

KRONIKA
Dziś: Serwacego 
Ju tro : Bonifacego

DzH ob(wlqzuJ( n c . f i  
nfonl* od g. 20.40 do 1 30

Tradycyjny odpust na Skałce. •
Kraków, 13 maja. W poniedziałek .najbliższy 

kończą sie trwające pr.ez pełny tydzień dorocz
ne uroczystości ku czci naszego patrona, św. Sta
nisława. W niedzielę, dnia 14 maja dzień kul
minacyjny odpualu. Sumę o godz. 10-ej będzie 
celehrowal J. E. książę biskup Sapieha; poerą- 
lek nieszporów o godz. 5-ej.

Tło tego tradycyjnego odpustu, mitem i prze
szłością dzie jową owiana Skałka ściąga liczne i ze- 
sze Krakowian i ludu wsi podkrakowskiej. Maj 
wyslroił otoczenie, dostojnych murów kościoła i 
klasztoru wraz z balaskową piękną cembrowiną le
gendarnej sadzawki z postacią Święlego. gdzie na 
czterech obeliskach siróżujące orły skrzydła wzno
szą do lotu. Na rabatach rozbłyska biel sfokrółek,' 
czerwień strojnych tulipanów i błękit wdzięcznych 
niezapominajek. W przyległych paułińskich i au- 
gusijańskich ogrodach kwieciem ośnieżone drzewa 
owocowe. Po kamiennych stopniach, na których 
wykuto im iona ofiarodawców, stąpają odpustowi 
pątnicy, kierując się ku szeroko rozwartym wrotom 
świąiyni; wpierw jednak każdy z nich staje u kra
ty Grobu Zasłużonych, skąd z głębi przezierają tę
czowe blaski przez kolorowe szkła witrażu z wyo
brażeniem Częstochowskiej. W Jej służbarh są 
OO. Paulini i na Jasnej Górzr i na starożytnej Skał
ce, gdzie utrzym ują kult świętego Patrona.

Obrady kierowników fachowych.
Kraktw, 13 lAaja. W ta li  zebrań Initytutu R łiw aju  R ił-  

m ioiła w K ukow ie odbyły e lf w ubiegły łygtdniu o t ady 
kierowników fachowych grup cleelelsklbh I eteiareklch.

Udział w nich - z-ąio około 80 osćb. W ygłoszono re fe ra ty  
na tem at zadania związków lachLwycb w r on* peio clatlal*  
ik e -s te l irsklem , gospadarczych Uizedzei, w —om lailo , ta o -  
pa trzen ia  I a p r o b o w a n ia  ezł»»ki n z w lą z n o  pracow ni
czych i w alonków  w sparcia kredytem  poi"iń. w noszonych 
p 'z ez  zw iązki, p .zy jm ow .m a zjm ów ien, ka lku lac ja , zgłosze
nia produkcji 1 spraw ozdania liczbowego. Z aktualnych za- 
gadnleó pn ed m le tem  n f t> a U w  I tfyskuell była k w a łtja  za- 
naipetfari wanln s n n w c u , narządzi, m aszyn, mobil I lanych 
wyrobów z drzewa I kalkulacji przy w yrakach seryjnych.

U zupełnieniem bardzo in teresn jącem  i pouczającem  było 
w yśw ietlenie łiltnu, ilustru jącego  dzialantn i użycie ostrego 
narzędzia , tudzież prakty-zny pokaz podięcznych maszyn 
s tosow jnycb  w s to la rstw ie , przyczem uczestnicy zjazdu 

m ieli sposobność zapoznać sią z w łaściw ą in s ta lac ją  tego 
rodzaju urząózcA, p id n u z ą c y c t  spraw ność w zorowego w ar
sz ta tu .

Ubezpieczenia robotników.
Kraków, 13 m aj Ze względu na liczna zapytonla edno- 

ónlk ik  g.up nbazpiłciin law ych , na k tó n  podzieleni tg  .o- 
batnlcy l fik im  redzalam ubezpieczenia ani p ae.jgają, In- 
lbrmu|amy, I ł na padatiwla przepisów u i nszpleczanlu t p c  
ł(u n » m , ebewlązujęcych ad dnia 1 llpea 1*41 r., rabotnlcy 
z o tf i li paazlłieni na dwie. giupy ubezp iłcien lew e. i  mld- 
n tw lcle: gmpą A -oraz grupę 11 .

urupa •  obejm uje anem ików  ubazplaczanycA w pomym 
z ik n . la ,  u  k tórycb należy p łac ić  składki z ty tu łu  ubezpie
cz eń .-  n a  wypedek choroby i uoezpieczenia inw alidzkiego 
or„z składki da rzecz Funduszu Pracy.

urupa A 1 (bajmuja uczniów, zatrudnianych w rzem uśle  
na podstawia yarnjattrawanuj umewy o naukę, rabotników  
•łzenaw ych, zatrudnianych nie dłużej, jak 1 m iaslęc pr.jz  
Zarząd poczi I telegrafów przy rebetach sezonewych na II- 
njach telefan .c- ,c  , te'-gralicznych, rehetnil - -  korporł- 
« ,j i im t .  ąuawycn. będących cziom em l FumUran (m o r y  
lalnego te jte  borperacji i r . z  rahatnlków, pebierającycb za- 
eilak inwalidzki.

Obu w ymienione w yżej kn tegorje  pod legają obowiązkowi 
ubezpieczenia-od  wypadków.

Młyny i młynarze krakowscy.
Kraków, 13 maja. Krótka przechadzka po 

przydługą ulicą Mogilską wyprowadza już poza 
ubreb m iasta; tam  ulica nazwę zmienia: Wie
czystą ją  zowią, przy niej tej samej nazwy po
tężny ginach młyna. Tak oto wygląda młyn l*-i- 
biejszy: wielka fabryka, zapęd nowoczesny, da
leko idąca ekonom ja m aterjału  i zużytej na je
go- przetworzenie energjr

A dawne krakowskie młyny?
K istorja ich tak dawna, jak  i m iasta samego. 

Pod tą zaś nazwą 'w obrętbfe miasta istniały nle- 
tylku młyny zboiowe, bo nawet iglurae miewali 
w aiu ła iy  miyńskiem wodnem kołem peilzonc. 
Poznikały liczne młynówki odprowadzające wo
dę pobliskich rzeczułek, tylko jeszcze w  n « * w le  
Dolne Młyny ślad po tej przeszłości pozostał.

Dawnr zapiski notują nazwy, czas i miejsca 
krakow skich młynów.

Był y ięc  w okolicy dzisiejszej ulicy Asnyka 
młvn Górny, który  ód średnich wieków Liłk i- 
krotnie zmieniał nazwę, ą od r 1433 należał do 
klbaztom Bożego' Ciała.

Za Nową Bramą, przez k tórą wychodziło się 
z uli-ry Siennej, był młyn i. tw. Kutio, »kk zapi
sany z początkiem wieku XVI, a w r. Iu70 zy-any 
M ikołajskim; pierwotny prawdopodobnie już w 
r. 1369 jako „Gerlak“ od nazwiska Gerlacha,

|  d y n .  K M k w y d l .

Co g.kją W  tiatlKC?
Sabała, 13 mąja (godz. 17.30). Znakomita artystka Marja 

Chnmrtawska .  y-‘w : ze swym repertuarem  hum oru i pa- 
ro J jl, duet Sntth, v  nowym program ie tanecznym  o raz jo z sf 
B ogdano ilcz  dopełni przem iłej ca łości w ieczoru s tm y m  tt 
ta hu piosenką.

W pr*v:zlym tyaadnl* jn ł ed  wtorku, dnia 1ó om., za
w itają powtórnie do Krakowa U lttne.d„na I KapllAskl, zna
na patóizachnle I niezwykle utalonto..ana para tancerzy 
w arszau-aieb, Hslsna Korff-Kawscka, artystk i upory n  War- 
tzL *le, A.jteni Ijkaztas, m cytater, r le s s j L .n ,  „cenfaran- 
tiar" , drklettra K.‘-T . P. pad dyrekcją Adama Lenczew- 
oklapa.

Dzieci zadecyduje, o sztuce 
w K. T. P.

Anklńbi dla rodJców I dziacl.
„Czerwony Kap-turdk** z-dohył szturmem ser- 

dnsz ca dziecięce.
„...Czerwoni/ Kapturek 
w szyscy go znają 
Czerwony Kapturek 
w szyscy wołają...u.

Tm piosenka obi igła już wszystkie domv, 
podw órka i szkoły Nareszcie jakiś prom yk ra
dości w niknął w skołatane dusze milusińskich. 
A cc. dalej? — Oto właśnie py tają  się wszystkie 
dzieci. ADy wybawić rodziców z kłopotu, zwró
ciliśmy się do Dyrekcji Krak. Teatru Powszech
nego z zapytaniem, jaka  będzie wystawiona n a j
bliższa ztaka dla dzieci.

Dyrekcja KTP. oświadczyła, że n.a zam iar wy
stawić w najbliższej przyszłości jedną z trzech 
bajek aioo „Tomcia Palucha \  albo „Królewnę 
SnieŻKę", albo „KopciuszKa". Wolałaby jednak 
■by dzieci z  rodzicami same dokonały wyboru 
sztoki. Idzie jednak o pośpiech. Prosimy więc o 
przesyłanie do Sekretarjatu  Teatru uupowi^dzi, 
którą z powyższych bajek dzieci sobie życzą 1 
wieki rość giotśw  zaueeyflnje o  następnej premjr 
rae i  jej tytule.

Wieczór piosenki, muzyki, tu c a  
18 to. m.

Zapowiedziany występ artystów  krakow skich 
w osobach Dylążankl, H rtb  -a iu k l i l u ,  Wię- 
cławównej, Kondrata, Kalinowskiego, Obidowi- 
cza, Droakł t Radzika -na rzecz Tadeusza Pil tr- 
akiego, m ak  om i-tego humorysty oubędzie się nie 
dzisiaj w sobuię. 13 m ija oraz w następną sobo
tę 20 w: ja, leez we środę i ezw-mek, tj. 17 i 18 
moja o godz. m-tej. W ykupione bilety są ważne 
nadal.

Wznowienie w ieatrze kukiełek.
W niedzielę, dni 14 maja o godzinie 14, 16 

i 18-ej oraz w pe-... izlaii k o godz. 16 i 17.36
odbędzie się wznowienie baiki „Bajowe bajecz
ki, świerszczowe skrzypeozk." w Niebieskiej Sa
li Filh„rnv>nji G G. Dotychczasowy suk„es tea
tru  kukiełek gw ara.ituje dalsze powodztnie.

W  przygotowaniu jest dalaaj ciąg tej bajeczki 
napisany dla dorosłych, a stanowiący ciętą saty
rę na mędrkowatóść współczesnej młodzieży, w 
opracowaniu literackiem  kierownika teatru ku
kiełek.

Rewia na prowincji.
Zespół cenion,ch  krakow skich artystów  t. j. 

prim adonna Franciszka Platówna i baryton Cze
sław Kozak, świetna para  t&neczr.a Lidja Ko
wnacka 1 Jan fablar, oraz artyści komedjowi 
Marja Polatowska 1 Kazimierz Berliński wystą
pią w antach 11— 19 bm. w Jaśle, Gorlicach, 
Krośnie i Sanoku. Kierownictwo muzyczne ob
jął p. Adam Gabez. W  program ie p. Platównej 
znajduje się rów-neż popularna piosenka St. Dra
bika „Moja Czansonet-ta’1.

Część czystego dochodu na RGO.

Który skierował koryto Rudawy poa mury i n* 
młyny. Młyn ten spalony w XVII w. przekazał 
»wą nazwę na później w sąsiedztwie powstały 
nowy młyn.

Za bramą Mikołajską, w pobliżu kościoła św- 
Mikołaja b y ł , młyn zwany Maskowym a.ho Pia- 
seczmym; wspomniany on jest w r. 1363. W koń
cu XVII w. woda- z P rądnika z pod Olszy po
prowadzona była „przekopem na ten młyn (na
zwa „Piaseczny" niema pic wspól-negi z przed
mieściem Piasek; pochodzi ona od folw arku 
Piaski, KtÓTy leżał na północ od Dąbia).

Przy Lramie Szewskiej było klika młynów, w 
tem dwa igielne; o jednym z nich są zapiski z 
roku 1433, o tym który później Dolnym zwano; 
na nowo oudował go w r. 1659 Hieronim Wierz
bowski, wielkorządca krakowskiego zamku. A in
ny znów — to mlvn Toczny, nadany w r. 1418 
przez Kazimierza Jagiellończyka zasłużonemu 
nożownikowi Marcinowi Czechowi. Igielny młyn 
był też przy furtce św. An-ny ;r. 1536).

Za bramą Grodzką stało też alka młynów, po
ruszanych wodą z Rudawy. Dwa z nich były 
królewskię. W zm ianka o tem w przywileju Ka
zimierza W ielkiego z r. 1345. Blizkie umiejsco
wienie ich podaje zapisek z r. 1601; „Młyn pod 
K u i/ą  stopą i orugi za m uram i pod Zamkiem". 
Ni< ma ich obu już po najeździe szwedzkim.

Zapomniał Kraków już o swoich starych mły
nach. Nie mógł jednak zapomnieć o tem, że od 
młyna Kamiennego czyli Dolnego rozniecił się 
wielki pożar im* ta w r, 1856.

WYNUI CtąoNHNM L0TEUI LICZBOWE] i  dnia 13 m aja 
b r. - ą  nas tęp u jące : 89 , 26, 71, 31, 15.

U8TALENIE CEN ZA CEOŁg. W no ta tce  p t. „U stalen ie  cea 
za Ce^«ą w kradł się b tąd  a m ianow icie: w w iersze 11-tym 
zam iast błędnie „Powyższo irn y  są  cenam i m aksym alnem i 
za  100 iztuK ceg ieł loco ceg ie ln ia"  -powinno być „ z i  1000 
sztuk  ceg ieł loco ceg ie ln ia" .

ZWŁOKI ZAMORDOWANEOO. Koto jy s i Raszów ek, gm. Kro
pidło, w po*’, m iechow skim  znaleziono zw.oki 2b-letni-igo 
Zygm unta M jdeik i, zam . w W ymy-łowie Jak wyl. — y do
chodzenia, M adetko zostsl pozbawiony ty c ia  dwom. ~trzn- 
lami rewolwerowej!’. Spraw ą w y k ry ć -  m orderców  za ję ta  sią 
policja .
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S o g ^ e  u y  ą c u r i tó
i • w iś ła !  C z y m  p rę d z e j 

d o  d o m u ,  g d z i e  ju ż  

c ż e K a  ż o n a  z  o b ia d e m  

i  d z o a n k i ę m  

kawy

W yłączna obsługa .

p a .  r c T o w a f  u w  
ZAWODOWYCH

którym pa.acam:
■ajnery do p o rtre tów  i inne, płyty, 

błony pocz tó .rk i, FhemikSlja 1 inne 
artykuły  fo togr. —  Dla am a to rć*  
a p a ra t; i d  zł. 90, wym. 2 ,5 X 2 ,5  cm 

sp rz e d a je : '

„rOIO-ADIYKIIŁY“
'ARSZnWA, UL. CHMIELNA Nr. BI.

Prow incja za zaliczeniem  pocztowem.

0 9 P A Z I
•p n a d a l. kupna, acsna
H. I D Z t l O W S K A  

KRAKÓW, UL. ZWIERZYNIECKA 14.

zm ien iacz , —  n ow o tzesn : orygi
nalne w zm acniacze, patefony w a
lizkow e, p ły ty , igły, oraz  szereg  
innych rzeczy sp rzedaje  n a jtan ie j

„CENTROKOMIS"
KRAKÓW,  ULICA GRUDZKA Nr. ».

OUHOWE WET ALO WE 
- J . M A R C Z Y K
® Z » n a O  RYTOWNICZY 

ap UCÓw, ów iO cu sza  M

I I„ H Ć R r a E S
PRZEDSIĘBIORSTWO 
P m  p.*nowo>Spedycyjne

Sp. Z D. O.

Kraków, Stolarska 1/13.
Teł jn  15114 18.

Załatw ianie w ie lk ich  
czynności wchodzących w 
zakres spedycji.

Ładunki zbiorowe ku
leją i samochodami »o 
wszystkich kierunkach 
Gubennji Generalnej i za
granicą.

Prcawdz mebli własne* 
ml w nam i meblowe.....

Magazynowanie. — Cle
nie. — 1 iKasso. —  Prze
wóz kas ogniotrwałych.

W t-jny  tabo tonny i sam ochodo
wy, obejm u jąc , ponad 100 pojazdów

Skład Fortepianów
Kraków, Grodzka 40

Salon M i  „PHRYBF“
sp rzedaje , “ipn je , oceuia darm o: 

obrazy — rwśJjy, — dywany, 
byszld iy  — antyki. 

KRAKUW, UL. SŁAWKOWSKA Nr. 6.

Drewniaki
inurew ce, spady łr ty st., sandałki 

poleca Firma

„SZCZEP KO - TOŃ KO"
K R A K Ó W —  HALA TARGOWA 22.

» N V Y «
fenomenalny

aparat przeciw 
włamywaczom

alarm u jący  przy p róbach  o tw arcia  
z imku w yważa, ia  1 Y obienia o tw o
rów  w drzw iach, o -a r  sygnalizujący  
o tw ie ran ie  urzw i, ok n itp. N adaje 
s ię  do zabezpieczania m ieszkali, biur, 
sklepów , SKładów, j  iwnlc tp. w mie
lc ie  I i * w si. Ap ira t w łącza lę ■') 
s iec i e le k tr -c in e j lub do bat< —jkt 
kieszonkow ej D odane uo ap a ra tu  
częsc< mon tow e iraz d tk ladny  
opis . ich. m at, um ożliw ia ją każdem u 

sam odzielne zm ontow anie tegoż. 
Bliższe Inform acje i w ysyłka za  po

braniem  poezjow " a

WALCHER EMIL
K.jkdw, Sebastian* 11.
SkrytL" pocztow a 625.

T  »• p -

HENRYKA MALIK
N ajdroższa Córka i.S io s tra  

przeżywszy la t  i®, opatrzona Sw. 
Sakram entam i, z_sneł_ w  /P a n u ,  

dnia 11 m aja  194Ć r. 
W yprowadżen e zwłok z głów nej 
W  cy na  Cm entarzu Raków,ckim, 
na m iejsce wiecznego spocz tkh, 
odbędzie s ię  dn ia 15 m aja i. r  
o g o d i  4.3 i i , na k tó ry -to  obrzęd 
za raszaj ą w nieutulonym  żalu 

pogrążone
8 2al*  MATKA I SIGlTRV,

t w  pierw szą bo lesną rocznicą
śmie' cl i , f .

Edwarda SCHNEIDERA
Magistra, w laictcia la  apteki

odpraw iano zostan ie

Nabożeńjtwb ^ałobne
oraz M sz^ św iętą

w dniu 15 m a j-  b r. o godz. 9  rano , 
w Kościele 0 . 0 . Jezuitów  n a  We
so łe j, n a  k tó re 'p rzejm ie zap rasza
ją  Krewnych, P rzyjaciół, Kolegóst 

i Znajom ych Zm arłego
Zena, Córka, 2 ląć I Rędzina.

y  Za spękój duszy ś. p.

ZOFJI DZIADZIA
odpraw iona zostanie

Mfta ćw. żałobna
i  dnifi 16. V. br., o godz. 7  rano, 
w koście le  XX. M isjonarzy w K ra
kow ie na KWparzu, na k tó re  zapra

sz a ją  K .ewnych i Znajomych

Mąż I Syn.

T  *■ P-
Józef 

STH7ELICHOWSKI
amaryl m isjo  ey

przeżyw oz: ia l 18, po kró tk ich , a 
ciężkich cierp ien iach  zm arł w Pa- 

czófow lcach .

Nabożeńatwo żałobne
oóbed : e * 'ę  oni a 15 m aja 1944 r. 
o godz. 7 .36 , w kościele 0 0 . Mi- 
sjanorzy  w K rakcw ie na S tradom iu, 

o czem zaw iadam ia s tro s k in

Rodzin..

S. p.

Roman PIETAKIEWICZ
kierownik parowozu

N ajuuochańszy Mąż, Ojciec i Dziadek 
przeżyli s_y la t 60, p<- d ługiej, a 
, ężL itj chorobie, opatrzony S - .  
Sakram entem ., zasną! w Panu dnia 

12. V 1944 r.

Nabożeństwo Żałobne
przy zw loka-h  odpraw iono zostan ie 

wtorek, dnia 16 b. m. o godz. 
9.30  rano  w Kaplicy na Cm ntarzu  
Rakow ickim , "oczym n astąp i eks- 
p e r ta c ja  do grobu, na k tó re -to  sirfut- 
ne obrzędy, zap ra szają  P -z rjac ió l, 
Koiegos ' Zna‘om och, stroskani

Zon-, córki, Wrttttzki, SynowU, 
<225 Siostra, brat I Kodzlna.

Obwloeaeaewlo oraedoi

Z A R Z Ą D Z E N IE
w sprawie zmiany nazw ulic I placów w m ielcie  Krłkau. Z dni- 4  m ajj 1944 r.

No podstaw ie f  t  u s t  3 rozpo.ządzeniL  policyjnego w spraw ia .ab lic  ulicznych, 
ta b l i .z tk  .  . . .m e r  mi do_.ów, planów  sy ;v .Ł y |nych , spisów  budynków, tib licz  t a .  
dr- «iiarh. mięsa ud i w y k s ró r  uom o-u lków  z du ła 30 p a ld r  rn 'k a  194 '  r . 10. 
Rozp GO. s tr .  627 ; zarządzam  z natychm iastow ą m ocą obow iązującą':

«  »•
Zm ienia s ię  n a z w : następu jących  dzielnic, u lic  i p laców  w m ieście K rak tu :

A  o u ia  1. V. 194u r .  zgin*vl tra -  
’ g .czuie we L w o w i m ó j  jedy
ny. Nrjuiko-.naflszs Syn, na:. « a j-  
aroższ; b ra t i S iostrzeniec ś. p

Ludwik HOR0DYŃSKI
m agister praw .

udszeut • s rie  w iem . pozostaw ia
n e  po «oble p ustkę  i żal n ieukuJj- 
ny. W naszych sercach  żyf będzie 

zawsze.

Nabożeństwo żałobne
z ego Di szę odbędzie s ię  w K ra
kow ie, w koście le  XX. M isjoua.zy 
ua K lepam i dnia 16. V. b r. o gnoz. 
8 30 rano, n a  k tó re  zap tasza 

Przyjaciół 1 Znajom ych zrozpaczon
822! s Matka I Rodzlnł.

PODZIĘKOWANIE
W szystkim, k tórzy  okazali mi sw oją 
pomoe 1 w spółczucie, o raz oddali 
o s ta tn ią  przysługę memu Najuko- 

cnadszeniu Mężowi ś . p.

JANOWI SABUDZ1E
st. posltrankow im u f .  P.

■ aa iljm u  w Krakowie- dnia a. V. 
1944 r . ,  a r  azczegolności Prze
w ielebnem u Rs. Proboszczow i 1 
W ikaremu p ara fji św . K zimie- 
rza  n a  G rzegórzkach w K rakow ie, 
oraz Komendzie P. P. i życzliwemu 
P. K1 m endantpw l, ja k  i w szystkim  
Przyjaciołom  i Znajd, .yui Zm arłego, 
eh lad a ją  gorące pot zjęśiow aąid i 

p y rązy  w azięazności

6154 Żona |  Ronzina.

Sprzedaż
„Sypialnią", ja sn ą  n -jnow ocześn irjszą , 
z sia tkam i, okazym ie sprzedam . Kra; 
ków, Bożeno Ciała 31, m . Ł  5937 
„Maszyną", do s t rcia, pięLną, tam o 
e rzedam . Kraków, Bożego Cial 31/7. 
Firm a Kurklawlcz, Kraków, SU w Łow 
ska 24 , p o leca: obrazy ś . opraw ione, 
ubrazkl Pam. I-szej Komunj św 4353 ' 
maszyną „S ln g e ra"  oberlc dO sw etrów  
sprzedam . Kraków, Szlak 3 1 7 , ollcyny. 
P ttłfa ,,. Waiizkow.” okazyjnie zare-. 
m  udam . Ktuków, K alw aryjsku 6, m. 5. 

syplainia, nowo zesna sza la  tró jdzie lna 
i sza lka  na  pat fon elektryczny, i -  
sp rzedan ia, k -rk ó w , W ielopole 1 1, m. 12. 
Hirmonją „C ap ri” , 80 basów  z reg i
s trem , lub 32 basy, okazyjnie sp rze
dam K takó Botaniczna 6, m 14. 
maszynę kraw iecką tan io  sprzedam . R u -  
i w, Szlak 31, m. 5. 5955

laszyne du szycia, end low anla, okazyj- 
ule so iti.dam . K taków , Dtuga 43, m. I. 
Harmonia na 80 ba ów. reg is te r , m arki 
a iem iecsle j, w bardzo dobrym stan m  uo 
sp rzeda...a . Kraków, M ikołajska 4/32. 
„G a rra rd "  pa efon elektryczny, oryginal
ny angielsk i, zm ien ia jąc ; ] lyty m ałe
I duże, oraz  m arkow y p :.jto n -zm len lacz , 
okazyjnie ..zedam . Zg> ' Kraków, u l. 
św . Łaza-Za 3. m 1. 5013
Firm a St. Chwilkowikl ZaPtrd zegar
m istrzow ski pod A rkadam i. Krakdw, K rj- 
k o . f s k . l ,  pn lecś o iżu te rję  w y ro b y -re - 
brne 1 różne praktyczne upon in k i, oraz 
wykonuj i w szelkie napraw  —garków . 
„S ln g e ra "  m aszynę „S im anco", na jno 
w ocześnie jszą, pi. rw sżorzędn^ okazyj
nie  sp rzed jm . Kraków, Dębnicki Ry
nek 5, m, 6102
Kryształ piękny, s s rz tu a m . Kraków, św. 
O enrudy 2 . d i . 1 6136

D aiycnczasaw i. nazwa 
srudm lsicia ^  
Nawy S w .łi

u l. F e lic jaL .k  boczna 
PlaieK

ul. Oa .óka
ul. Urnbówsklego boczna 
ul. K rem erow ska boczna 

n a n a n
ul. S o . F ilipa 
u l Hj I .Iów 
h i. K am ie-na 
ul. K żywa 
ul. ”  irn |ki 
ul. M ontelupich 
u l. i g.odow . 
ul. Paw ia 
u l. P aw ia boczna 
u l. P^dzicjiów
I.a s id iu u . t r a s s .  
ul. Zacisze 
Zeiie

Wesel
ul. A riadska
ul. B o t-a lczsa
ul. Kurkowa
ul. Librowszczyzna
ul.. Lubom irs! iego
ul. M o g ib k i
ul. P adska
ul. Paw ia
ul. Radziw iltowska
ul. S trze lecka
ul. Topdcura
uł Zyblikiew.cza
ul. Zygm unta Augusta
ul. Bosacka
ul Sw. Agnieszki
u l. Jasna
ut. Koletck
ul. K o.ete ' ooczna
ul. Smocza

K łilm lert
ul. K rakow ska

Poiwsie Zwierz, nlackla 
Czarna Wles

ul. Czarnow iejska boczaa

ul Furgalsk iego yi w;
ul. Koniecznego W łodzim ierza
O leanderstr* '
ul. Szymanowskiego Bucznł 

NuWk Wldś
B reslauer S tra s ,e  
ul. Chocimska 
ul L jooim ska boczna 
u l. O ro ttg -r-  bo—cud 
u l. Kawiory boczna 
u l. K azim ierza W leU iago boczna 
u l. M isjonarki i 
u l. Spokojna 
u l. U izędn.cża bo rzaa  

K .aoad fU  
u>. rzydska 
ul. F riedle .na 
ul. K at- enna 
K ielzer S trasse 
u t. Km ecu 
ul. L ltew sL i 
n l. Lubelska 
ul. Łęczycka 
U l M aZ dW ldC L l

ul. M ontelupich 
ul. O bożnt 
ul. Odrowąża Iwona
U l. P O łd a i ia k a
ul. R zeczn i 
ul. Składow a 
ul. Słom nicka 
u l. Ś ląska 
uf Sw iętoki ryski 
ui. S w istack.ego 
ul w arzyw na 
u l. W ójtow ska 
ul. W rocław sk i 
ul ihożowa 
ol. Targowica

Warszawskie 
u l. Beiiny Prazm owskiego 
n i. P osacka 
K’ 1: SI 155
Al. 29 L. topada boczn i 
u l. I bom lrsklego 
ul M ogilska 
u l. R akow ick i 
ol. 1 rodow icza 
ul. K asprowicza 
nl K ielecka 
M asurcugdsse 
uL M ogilsia 
u(. M oniuszki 
u l. II Osiedle OUcerskie 
u l. H c.w lna Plątk .
R om fntengasse 
uf. Rym arska 
Tannenberggasse 
ul. W ,'kd W yry iń feiego  
ul. B obda.:. Zaleskiego 

Olsza
uł. Bandnrskle
u l. G enerała Bema
ul. O lszańska 1

1
li t

IV

W

VII

VIII

XII
XIV

XV

XVII

XVIII

XIX

LXII

Kawa nazwa
Inr.-ru S t tJ t

H o l i  Wall
O lcge .strasse

4nt S tad
L inden to ldstrasse  
hurm em , ei s t r a s s e  
F rankenstrasse

KI ęipsr
K ruppstrL .se
M az-Ey.h S trasse
B enzstrasse
'o tc c  rtra sse
M j b .  is t r i s s e
M ontelupistrasse
O pr'z trassa
J o rs lg s tr is se
S iejnensstrasse
R essa ls tra sse
R udoli-D łesel-S tra tse
D alm lerstrasse
Rlópperzeiie

! lo rn u a r le  
T horw aldsenstrasse  
B eascsU dS se  
R lch te rs trasse  
7 az is s tra s sa  
Bó— instra sse  
M ogiiaer S trasse  
Klor-cO Cditrese 
B orsigstrassa  
K a p le rs tru s e  
F rau n b o le rstrasse  
1 e :e ,u a c h s tra  »< 
i n g a u s trisse  
1 jn g rs ti s»
Schw iL d-trasse
Pleydenw nrffgasse
Helie O d.se
W olgem utitrasse
H og e i.b e rg h n sse
D racbengess i

Keelmlr i 
K raL tuer S trasse

Lange Wleee
łc h w e rz a e r ł 

odpada, domy przy te j u licy  •".Jianą 
przenum etow ane n a  H o lzw cbei.irassd  
M em elstrasse 
1 lis te r  S trasse  
l i—— . . . i s t r i s s e  
Kulmer S trasse

Meudbrf 
B rieger S ires te  
A llen tte lner S trasse  
O rte isb u r-e r S trasse  
K k .tr ln e r S t i .s s e  
ń .g a e r  S trasse  
S to lp i. S tre r  a 
Ins "b u rg e r  S trasse  
Orandcuzer S trasse
a.UbeCadł ó ir i s s e

Ko. A v
r . i r u  irasae 
B illro th stresse  
B .z s tre ss e  
W arscfiauer S trk .ae  
B u rgstrasse  ,
L itau en strasse  
Lublin :r S trasse  
L catsch itzer S t r . s s t  
M esow ienitraSad 
M o n te lu p is ir is : i 
Schwei ner S tu s s e  
V ,rc h o .s t .a s s e  
P osener S trasse  
B ico 'eg 
Snelcherw eg 
Bergm annstrasse 
H ufeluiiddt/asse 
K onigeritro iS P  
S aastra sse  
N etzestrasse  
N e ta aa itr i,..*
B reslauer S tr r ' te 
P o llenders tresse  
Hi um arkt

W erse » je r  V .rs le d t 
N ieb u b rs tra ; '*
S c .w ln d s trasse  
W arschette t S tra s ie  
K 'dastrasi.8  
Bóc Instrasse 
M ogilae. S trasse  
R akow ltzer S trasse  
C u rtiu ss traa ic  
Rotpi lls tra sse  
M om m senstrasse 

G rim m strasse 
M ogiiaer S trasse  
D roysensirtsse  
H ęgelfłn  .»
A rn d ts tru ś e  
K a.rtd łst.esse 

a n k e s t ra s e  
T tsch k estrasse  
Leinn zstrarse 
L llc k s tru s e

Olsza
Schli nam . I .a s se
R - d e r s tr a s s e
F ich tes trasse

f  2
Jako u lice w ypad e  i r i a c z a  *ię:
K elch sstres ie  od W estrlng. ód n ia n ie ; m iasta (> ul W yspiańskiego i u l. Szkolną 

w B m n o -icacb  Maiycb i al W -pólea w B ronow ie!:h  V ielkicL j,
W erichaue r S tra—a rd  M ate jkopla tz do granicy m iasta  (z u l. P iłsudskiego w 

Prądniku  Czirwonym).
Hioglleer S trasse  od B ahnhufstrasse do g ran ic ; m ias ta  (z ul. W ieczyste, dziel

nica XX 1 ul. W ojew ódzką V  Czyżynach),
Lem berger S trasse  od i em bergerbriicke do granicy  n ..a s ta  (z ul. Na ZJeżdzie, 

d ż .d n ic a  XXII, W iclltrer S trasse , dzielnic XXI i XXII i K raltauer S tra s s t r Woli 
uucnack iej i Piukocim iu),

Zakepane • s ira s s e  od Rynku Podgdrskicgo do granicy  m iasta  (z ul W adowicką, 
d i i e ln i r ’. XXII i H aup ts tra sse  w Borku Falęcklm ),

■lelltzer S tra sse  r d O la tzerstrasse . do p ran ie” m iasta .

S 3.
M asty na W iśle w m ieście K rakan otrzym ują n as tę p n jące  nazwy: M ost Dębnicki —  

BóskldenbrPcke, M ost P iłsudskiego —  K rakauerbrO cke, Mosl III —  LembergerbrOcke.

S <*
W ybrzeża W lał; w m ieść1* Kt -kau o trzym ują n * s tąp k jąc i nazw y:
1. Lewy brzeg: R u d ew illn ee  —  p a w /  i B essidenbrScke. W o lcn ie lllnde  — mię

dzy Bcskide* rbckc i K u l tnc rb rucke r s u 11 Inde —  m iędzy K rak juere rU c te  i 
Lem l -gerh-i. ■ U ntere L inde —  n lędzy Lembe y* 'brP  1 . i  m ostem  kolejowym
kolei obw odowej;

2. praw y Brzeg: Gbere* U fer — powyże] B cskld inbfilcke, W ilgw ifer -  między 
Beskldenbriicke . l.rakauerbrL  ke, t i  p i —  między K rak au erb rlck e  I Lember- 
gerbrticke. U n te r i i  U lor —  m ‘ędzy Lembc. gerbriicke I m ostem  kolejow ym  kolei 
obwodowej. . ,

K rakau. dnia 4  m a .a  16*4 r .
Stłdthauptmenn Gar Stedt Krakan Br K r I  O I  r, p . » . stadthonptm łnna

K O N K U R S .
Z irząd  M iejski I D yrekcja Publiczne; S jkoły  H ąndlo a j w 1 izlato jzycach , pow. 

Miecków, o g łaszają  koni urs n a  s ten o w l-k a  nauczyciel! — mistrzów  ao organlzu 
ją c e j sli Publiczne! Szkoły Rzem laślniczo-Zaw odowej w D ziałoszycach z oddziałam i: 

a .  m urarskim  Ibcuuwlanym i
b) sto la rsl im i solno ne j-k im , .
c) kraw ieckim  J la  dziew cząt.
R eflekti. s lą  ty lko  n a  p le rw izorzędne s lly . P ierw szeństw o m a ją  n- il . ,  ’kt 

. naucryc le le , będący rów nocześnie m istrzam i w ładnym  x pow y is-ych  działów . 
P odania z za łącznikam i:

1 ) dok<ad' ,m  t y  torysem
2) odpisam i św iadectw  i dyplom u m istrza

należy  kierow ać do dn.a 10 m u  b. r. do D yrekcji Publicznej Szkoły H indlow ej 
w Dz ploszycacb. W arunki w edług umowy.

Burmistrz: Stanisław Mlsteekł.
Koniec „Obwieszczeń Urzędowych".

r .y ty l i  pow ażnej I lekk ie j muzyki w  
d c i jn .  w yborze, nejsly iu iiejszycb ip.» 
i akdw , Królew na . n ic— ., sprzedam . 
Lod* ennie godz. 10— 20-te j. n iedziela  
10— 13. Kraków, M ogilska 8, m. 6. 
P m /S tanek  koniec Lubicz. 6080
Petełon „Koli m bia“ , sprzedam . K ra
k ó w ,'S ta  « iflna 68. S zliiie rn ia . 6229 
Kozą roczną , s p fz d a m . Kraków, No- 'a 
Olsza, Bolesław a C t:obrego  18, .n . 2.
Do k a jak a , n ad a jący  . ę m otor, do 
sp rzedan ia. Zakład ZcŁ ■■ m istrz.-Jub 'e r  
sk i, Kraków, Długa 29. 6067
n a itju m  dam ski, pii r w s z o r z o d n d o  
sp rzed a -la . W iadom ość: K i-ków , św. 
W awrzyńca 40, m . 5 . 6068
Sstter irlandzk , 3 m ies. .suka), p ękny 
okaz , uo sp rzedan ia . Kri .ów . B raci
15, m. 7 , Mi. p . 6107
u e sprezdan ia .łóżek s r ortow y, w do
brym s tan ie . W iadom ość: Kraków, ul. 
n asz .a lańuka 22, m . 5. 6110
Gabinet m ęski, kom pletny, w bardzo 
dobrvJt s ta n ie , okazyjnie gprzjdam . 
Oglądać: K . - .  „ j ,  Bonero ■sl 8 , m. 3,
godz. 14— 16. 6 1 1 2
„ S in g ira "  (5 j  (lądow ą), k ry tą , o ą- 
knr.. m aszynę, b li ły  płaszcz dam ski,
ubran ie średniego, sprzedam . Kraków- 
Podgórze, Legionów 14, m. 8 , II. p. 
P iesze , czarny dam ski, pu low i, m ęski, 
gran**oy)", p ie r—s ijrz ę d n a  jakość , spi :e- 
dam . Kraków, Sw. 0 e r 'r ti1 y  2, m. 1. 
P en te ls  . dam skie b ia łe , s L ó r k t - a  i 
b ia łe  a tlasow e, Nr. 37, spr.edŁ-o, K ra
ków, św . O erl-udy 2, m. I. 6138 
H ulajnogą, sprzedam . Kraków. Wa- 

r -y y n a  6, p rzeczn . M azow ieckiej. 
Wózek-Au — , luksusow y, sp—-d c : K ia- 
ków, św. S e L -s tja n i 16, m. 28, p raw e 
o th .., II. j \ ,  ąanek  0 15 7

. s .  ciem no pop ie la te , snadnie po
p ie la te , kostium  zielony, tan io  sp i-e d a : 
K rojów , K ochanow skiego 2, m. 2. 6161 
F u lu ,  ż reb -e  czarne, p iękne, z iaTę- 
kaw kiem , lisa  Srebrokgt okaz, oraz 
błam  pliżnaki, tan io  sp rzeda Kraków, 
K o cm o o w i- .go  2, m. 2. 6162
Wózek d z ie c ię - ; ,  dobrze utrzym any, 
sjżrzedam. K raków , F ried leina 47,' in. 5 . 
Sprzedam s to la rsk ie  szraubókl do Jorni- 
row an la . Oglądać można o każdej porze 
dn ia . K raków , K a i-a ry jsk a  21, s to la rn ia , 
- e n .  n .  p o k o je _ t  j kuchenne, sp rze
dam . K rakóu-Podgó.ze, Suw; c, ,a.
8, rano  do godz. 9 .30 , wiecż. od 7-m ej. 
Wózak gięo ki sp: zedam . W iadomość: 
Kraków, K arm elicka 6, m . l l .  6179 
F e rte p im  P o tro ił, czarny , k .ó jk l, krzy
żó w ,, jd y l i  p ancerna , w b a r1 j lobrym 
ataii.e sprzedam . Ogląi a<: Kraków, ul. 
Kai n e tlcka  54 , m. 11. 6 '. :a
A ksrdssii, : bi sów, sprzedam . K raków ,
G arncarska 9, u d izorcy. 6207
F srtap lM , k ró tk i, krzyżowy, B usendei- 
fe r , snrzei >m K ikó w , K open a a  10/8. 
„Slngera", m aszynę, p iękną, tan io  
s p r . lam  Kraków, Zw ierzyniecka 9/1. 
M aszynę do liczen ia  D alton »■ .aśm ę, 
m aszynę do p isan ia  Underwood J u ro w ą  
s ta n  pierw szorzędny sprzedam . Kraków, 
św. Jana  3, m. 5 , I p. ofic. 5438 
G rsd ika  i .  po leca < kazyjnle kolnie z 
rndago 1 , ebrneau lisa , ub ran ia , płasz 
cze. kostjum y, sukienki. 5439
P atefony, płyty, dyw an”, kilimy, po rce
lanę , kryszta ły , b ieliznę, lisy, obrazj — 
tbulo sp izeda  Komis Grodzka 5S 5440 
S rebrne, p la terow e pi :erfmioty, nak rycia  
tto lo w r , 1 rysz ta ły , szkU , porcelanę , 1. . -  
c d a  kuchenne gospodarczo —  n a j ta 
n ie j sp rzedaje , C rm trokom is- urn 'rów , 
Grodzka 9. 5450
Maszyny „ S ln g e ra " , m aszyny p isa rsk ie , 
patefony. igly, p ły ty , lo to ep ara ty , in
strum enty  muzyczne, w alizki, teczki, 0-
0 7 , an ty ' —  okazyjnie sp rzedaje 
., Cen trokom ls“ , K raków , Orodzka 9 . 
K .tlm , dy w an ,, chodniki, narzuty, lino- 
Iohui firank i, kapy, pościel, b ie lizna —  
n a jtan ie j w „Ci trokom lsie” , Kraków, 
0 r c J z l a  9 . 5453
Maszyną szatko4rą „S ln g e ra" , sp rzed e^ . 
W iadom ość: Kraków, ul. F lo rjań s1;, 25 
oliejm y, II. p .. od  5— B. 5794
sch le b ia  wyroby Vim, K laraz , On Inol, 
po cenach labrycznych, tytko kupcom, 
spółdzielniom , drogerjom  i ap tekom  od 
daje  H urtow nia Kup*.4» P oisk iec , K. 1- 
ków, Krupnicza 11, te lelon  222-88, lub 
222-t 9. 5835
Ubrat...; Irakowe, do sp rzedan ia. Kraków- 
Fodgórze, u l. K rakusa 6, m. 4 . 5808
Ołówki M ajew skiego, k red si, óbsadki, 
śtąlówkś! a tram en t, tusz, guma, lak , p s 
u ty ,  Sa ks itd . po najtańszych  cenach. 
P ro .jny  żądać o le r t. Sprzedaż tylko kap
com 1 spółdzielniom . H urtow nia Kupców 
PoHkicb Sp. i  o 0. Kraków, W arszaw

za 31 a, te l. 222-89 . 5853
Ubranie n .s k ie  b ia łe , sportow e (b. la  
dne) „a Średniego,' buty z eholewam- 
Ni 42 , biycze»y, -w ete rek  dziecięcy je 
s n :  n r  * -  i la t, ubranko letnie aparat 
to t . VoigtlSnder 6 X 9 , ś w :- ! '"  4, sy- 
gn "tuty, do sp rzedan ia. W iadomość: 
Kraków, ul. Zielcltla 5, .... 9. 6020
Sypialnia piękna, ttuwoczesna, kom plet
n a , uu sprz. damę., Kraków-Podgórze, Sta- 
rom osiow a 6. 6084
Wózak ” !“boki „K onkon", do sp rzeda
nia. K ruków, L iuianow sklego 20 m. 1. 
Sypialnią je sionow ą, sprzedam . Kra ;( w- 
Podgórze, Podskaie 14. 6086
C o łks  żel iz se  (składak z la te ri >0.,. 
używ ane, tanio przedam . Kraków, e- 
loj-oie t  k, m. 10. o017
Kapcy k a lsn lłllśc i po k ry r a ją  swo-je a- 
potrzebow anle najkorz  s tn ie j u  źródła. 
Kupujcie bezpośrednio ,1 Hurtow ni Kup
ców Polsklwh w Kraf owii Krupnicza 11, 
tp l. 222 88. W łasne magazyny z b d c i ii-  
Cą kolejow ą. Prosim * żądać cenników . 
Spółdzielń e prow adzące artyku ły  spo
żywcze, d o iri ,7 e s o u ż .m u , o raz  kosm i- 
tycffle, pokryw ają sw oje zapotrzebow a
nie naT torzystn lej bezpośrei o u  źródle! 
K u c jjc le  w Hurtow ni Kuptów Polskich 
SpóldziC nia z , 0. w K rakow ie, Krup
nicza 1T, te l. 222-8o. W łasne m agazyny
1 Dućznlcą kole jow ą. Cenniki ua żądanie! 
nuerusun 32 oasy, sprzedam . R rjuów , 
M ostowa 14 ji .  14. 6019
H urtaw nla Kupców P ilsk 'ch , Kraków, 
K rupnicza 11, te l. 222-88. Tow ary spo- 
żyw czo-kolonjalu: gospodarcze, m aya-
:yn so lno-zapalceaay , ul. W arszaw ska 
31a, te l. 22 ’’ B9, m . (azyn cgólno-tow a- 
row y z b“  iv. kolejow ą, u l. P rądnicka, 
tel 222 93. Sprzedaż p< cenach orygi
nalnych tylko lupcom , Spdldzlainiom , 
di erjom , perlum erjom , aptekom  —  
D z ia li .:  Tow ary spożywcze, korzenie n a 
m iastk i. h erbaty  1 kaw y n a n ra s tk i, ko st
ki nuljooLw I przy iraw y ćs zup, zupy 
różnych gal n k -zr, ga la re tk i, 1 "dynie ki- 
ile ic , babki, soki przypraw y u 1 wódek, 
ole jk i du c ias t itp. Dział II.: Tow ary gu-

sgo ircze, m ydlą, nam iastk i, p roszki do 
p ran ia  1 szo "w ania , p a s ta  do butów  
przypraw y du podłóg, b w niki, u ltram a
ryna, trzepaczki, m ucho ltp  Dział III.: 
K osm etyka w szelkiego rodzaju , perfum y, 
wody, pudry , wazelin; itp. Dział IV.: 
Ołów, tK jew skiego, kredki, 1 .alówM , 
obsadk i, a tra m e r t , tu sze itd . Cenniki 
wysyłamy na kazue życzenie. 5860 
x * . jteuL  woay kw ia tow e, kolo* 'k u ,  
perfum y pudry p as ty  dc zębńi w aze
lina, g liceryna krem y, szam p o n ;, s z r  i- 
ki, pudry d la  uzleci, so le  d i  ró g  rd. po 
le ca  p« cenach  oryginalnych tylko I up 
c m ,  to g e r ' ,n, aptekom , s p ó td re ln .c  n 
H urtow nia Kupców P olszlch. K ukuw , 
ul Krupnle a 11, te l. 222 -88 . > 5 1
P atilon  elektryczny w szalie  —  sprze
dam . Kraków, A ugustjapsk 30, n.. 7. 
Okazyjnie patelony. row er, p łaszcz skó
rzany , m isz y n r  do szycia, k -y ssta ly  —  
sp rzeda Komis Kraków. P iic  Szczepań- 
U l. »  5083

f S S i

mnvlMSA

Książha . 
uiprosido damo!
Zaw laJam !am ; .w szystkich za in te re 
sow anych, Ze druk naszego nowego 
kata logu  opóźni) s ię  z powodu prze
szkód czysto technicznych. W szyst
kim , którzy zam ów ili, o raz naszym  
s t ”*ym odbiorcom lyślem y nasz  no

wy katalog

około L czerwca b. r.
KRAKOWSKA

mmm tołkouia
Kraków, H o M t i a  30 ,1 p.

Telefon 122-58.

P I E S I  E
Kraków, Staroulćlna 71.

s t o ł y  Ś l u s a r s k i e  
Styliska —  1 >czki 
D.aLiny 
Nart^dzia 
poleca v 

„W E R A%— KRAKÓW 
Dłuya 78. — Tel. 220-58.

art . malarskie, kaustie, barwniki 
i inne artykuły poleca

J. W Ą S O W I C Z
WARSZAWA, UL. GRZYBOWSKA 8. 

Telefon 683-46.
Prowincja za zaliczeniem.

Firma L Klipstein 
Zegary 

i Wyroby Srebrne
nRAKAid, U l. STNAOOM l ó .

p o l t c .  wyroby sro b rń s  I gst-witi r ję  
o raz  kupuje s ta re  srebro .

CuKibTki,herDiiIiiiH[. SłtuĴGZU
wyroby llrm : „F n c h s" , W c je l" ,
„S tró jw ą s"  -  wysyła n a . :hm iast 

za pobraniem  pucztowym

Hurtownia Kolonialna
JERZY T O K , WARSZAWA 
ul. Rynkowa 1, róg Grzybowskiej.

Telefon 232-89.

ilTOESERsCOf
i KUNśmU MMSTrtASSfc »  *

T l t .  11G-GG.

EKSPEDYC3A-
^ W Y G Y tK I  Z B I O R O W I ,

Kwieciamia
Kraków, ul. Sienna Nr. 4.
t Z O F I A  9 A N T A R I U S

p o leca: kw iaty ctę łe , donlczl owe, 
buk ie ty  ślubne w iązanki, w ieńce 
p o g i..b o w e  w w ielkim  w "borze.

OKUCIA DO UPRZĘZY
z białego  m etalu , oraz p rzy b tu ; 
szew sk ie  i rym arslfie, poleca Skiad 
P r.yborńw  Szew skich i Rym arskich

I. BOGDANOWlCZI Ska
Warszawa, Graniczna ó, tal. <-13-72.

Cen” n isk it.

Uwaga na adr»«: SW. TOMASZA 2 t .

KONCESJONOWANY 
C H R Z E Ś C I J A Ń S K I

S H LE P  K O m iSO U IY
Kraków, ćw TamaLia 26.

p « I a c a:
srsbro stołow*, cualernic*, ptrceia- 
nę na < i U  osób, s z k i *  jtataw e, 
kryształy, dywrn pkrski, futra dłlti- 

ik le  I m ętk lł. lisy  srobrp*.

Na składzie s ta le  piękne Kryształy 
kom plety do wódki, oraz  w ie li p rak 
tycznych przedm iotów  codziennego 
użytku nadających  się  na prezenty.

D intystyczna gilzy nierdzew na, sPfz e<*®'i 
je  ś k la d  artykułów  d en ty st-czd y c t I ren ą  
Pyrkuwa, K raiów , A snyka 3 .  ' 8
U branls m ęskie, frazo w e, w dobf; ni *j®* 
nie, na wysi ka figurę, sprzm  im . Ogi“ '  
dać m ożna w tiiedz ie lę  przedpol. lub w 
dni robocze od goKz 18-tej. Krak 
Syrokomli 11, m. 2. ■'
„S in g a ra"  m asz-nę kraw iecką 31 K 
także z roliirsem  do cho ewek, sp ri-d am . 
K taków , KrowooerskR 3 9 . ,Hi.
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CREDITANSTALT- 
BANKYEREIN
w E  N

r a je  w G eneraliom  G ubernatorstw ie:

KRAKAU
A D O L F  H I T L E R - P L A H  31

te lefon  135-32.

LEMBERG
H A L I T S C H - P L A T Z  7

te ł. 224-24 I 224 25.

BANK DEWIZOWY

kzynkia I ilara.ine i  j l i . i l i  w izjI- 
kich spraw bankowych.

Zastępstwo banku „Daustcho Bank".

UWAGA!  UWAGA!
Miłośnicy I Sympatycy sospalu 

K o n c o r t - jr . .e g o

PI LESKI TADEUSZ
H e rm onista-w lrtuoz)

HELIM FREU
(p ian ista  skrzypek)

SYSKA KAZiMIEHZ
(r tf ra in  Jazz)

• ła tę p u ją  z  nowym program em  mu
zycznym w barze

C R A C O V I A “
Kraków, Mloauwa 16.

W każdą ó b o tą  oo odz. 14 —17 
i niedzielą od godz. 11.30— 17.

M E B L E
poleca ‘W ytw6rn,a Mebli 

Kr a k ó w ,  u lic Starowiślna 35,

P R O S Z E K
z a b l |a  p lu s k w y  
•  I c h  * a  r o c k i

Sroczyński, Warszawa
WĘDKARSKIE 

PRZYBORY
N ajwiększy wybót haczyków, lyleL , 
(pławików, kołow rotków , w ąlz lsk  Up.

Niskie ceny hurtow e.
Wysyła tylko dla sklepów, za zali

czeniem  bez zadatku

Sc BIEŃKOWSKI
Warszawa, Ma rszalkowska <02,

•K lap  30, tel. 314-40.
O a n a :  pf Kupcom, któs ty cucą 
zaprow adzić w aw oLh okiepach 
Przybory w ędkarskie, wysyłamy, fa 
chowo d o jra n e  s -rap le ty  w cenie 

zl. 300,— , 500, -  I 800.— .

N E B Ł E
*l? inrale. szafy kombitfowane trójdzielne 

poleca W. S -. A WO WY 
‘ raków, starow lślaa  35 , w sien i na prowo.

W SALONIE SZTOKI
A , W A W n z E C K  I E D O  

K rakO w  — u lic a  W ló iu a  N r . D,
n a jw ię k sz y  w y l o j  d z ie ł  w ,tu ':l 

Q ajpi*yotąpuibjs-i,«

K S I Ą Ż K I
kupują — płaci uejlopąia ceny 

Antykwariat S. A D A M
Krakćw, iii italna 1< I Szpitalna 3.

GŁÓWKI, NAGUSKI
i murzynki —  dla sklepów  I kram ów 
dostarczam y z pierw szego źródła.

Zamów onla: 
WARSZAWA, UL. TWARDA 15, m. 36.

BAR „TADEUSZ"
po odnowieniu 

poleca się P. T. Klienteli
Kraków, Bożego Ciała 10

WELONY
(raków, starouitóiiia 37

Kranom, d i t iw i i l ik z i  7
*krytka pocztow a 192. Teł. 154 58.

'iron oiama-iaiiiary uwiGwe

Wózek dla lalki uźyy any —  sprzedam  
Kraików, K cow oterska 53, ■ . 7. 
Maszyny do bzycH  m ate race , powłoką 
adam aszkow ą na 2 tóźka w h. dobrym 
s tan ie  —  sprzedam . Y.ażna oglądać co
dziennie r a - j  od godz. 8— 1C. Krak 'w, 
Św iętokrzyska 2, m. 5. 5938
K sncssjonow any C hrześcijański Sk sp Ko
misowy, Kraków, św. Tomasza 26, po
leca porcelaną i szkło ..lo lo t.e , srebro 
aa 6 1 12 osób, p o rtjcry , ćywarty, piąkne 
k i/sz ta iy  figurki —  s ta ,a  w dużym wy- 
b u te na składzie. 5985
M ihrsskop da sprzedania. H oncesjono 
w any C hrześcijański Sklep Komisowy, 
Kraków, św. Tom asza 26. 5986
Kupcy, prow adzący artykuły  uoiriowego 
użytku, oraz kosm etyką, p o k ryw aj; swo
je  zapptTzebo-w zJi na jkorzystn ie i bez
pośrednio u źródła. —  KnirUjck n  I.ur- 
tow ri Kupców PoM tU d, w Krakowie, 
Krupnicz: 11, te l. 222-88. Własne m a
gazyny z boczn 'ćą kolejow ą. Cenniki na 
żądanie!. •  6032
B i ,z a . ,  J ls lonow ą, na jednego, !• b 2 
konie, o  je  ziym siedzeniu 4-osobu wyra, 
na n fac1- żelaznych, sprzedam , w iad o 
m ość: te l. 231-09. 8129k
H oCsw i. drooia, Józef Apro, Kraków, 
M azowiecka 130 i, sp rz e d a ć -  Kozy 
szwajcarowie, Ja ja  w ylęgowe wysoko- 
nośnych kur leghornów  am erykańskich, 
gołębie gospodarcze opasow e ozdobne, 
kanark i piet wszoiżądne śpiew aki. Na 
zapyta ile dołączyć znaczek. loos 
Sypialnia piękna, n e w i: zsn . kom
p a n a ,  do sprzedania. K raiów -Podgórze, 
L ta ro m o sfo :.. 6. 5182
Z a n u tk a  pop ie la ta , s lan  p ie tu iz j ,ż ą d n y , 
na średniego, cholew y Nr. 40, płaszcz 
■zarny dam ski, -"-edni —  s p m t i  rt, K ra
ków, uff Szlak 17, m. u, godz. 12— 15. 
sypialn ią , piękną, now oczesną, w pierw 
szorzędnym s tan ie , okazyjnie sprzeda „. 
K rał kr, Jasna  7 , m. ». 5761
M lyńikla m aszyny —  kam ienie, turbiny 
wodne, w ykład d„ jagielników , kam ieni 
perlaków , s ia tk i m łyńskie, spinacze nas., 
gurt., e lew ator, ś rń b ;. klam ry workowe 
oraz y szelkie artykuły m łyńskie, p o i.z a  
Engenjusz P ał.szew sk t, WaioZuwa, Po
znańska 3d/3. • 44 Ik
Opnkowan.a, papiery  pakow e, pudenta 
w y.y lkow e, ] n .e tku  do tłuszczu, pe.gu- 
m ln, szpagaty, torby pap L ,o w e , worki 
z tkaniny papierow e], lOperty —  p ieca 
.s w “ , W ir raw a, Szpitalna 10. Cenni

ki w ysyłamy. 7586k
Firanki bibułkowe, pefurow e, papierow e, 
koperty różne —  j r J t c a :  w ytw órnia
F irane1- i Kopert PapierowyCu, W arsza
wy, Sp italna 10/4. Cenniki wysyłamy bez
p ła tn ie . s p i2 k
Worki, siennik i, p łó tno  ta p ic e rsk it uzty- 
wnik k raw iecki, torby, teczk , -znury 
Jedw abne, p raz  różną g a la n te r ję , eca: 
Jam roż, Kraków, Orodz' a 28/30. 8050k 
Ważno d la  InstytncyJ 1 k u p c ó . o U . i a  
drew nianego. W yrabiamy w szelkie obu
wie i  drew nianych sp ó  acu, sandały 
dam ski I dziecięce na p a sk a ta  skó rza
nych blankowych i szpaltow ych, oraz 
ca le  i półbuty ze silnego m ateria łu . 
W ytwórnia Obi wTa „Pośpiech  Jana 
H u s a ta ,  Tarnów , ul. Chyszowska 1.
Pr u k i w bardzo d bi i  s tan i. oraz 
zm ieniacz na 13 ply L a lo  sprzedam . 
Kraków, Bonerow ska 8/3, do godz. 11 
i między 14— 16. 3919
tapczany lw u-osobow e, otom any, lóżk i 
połowę, m aterac i —  6przedaje. Kraków, 
św. M arka 16. ,005
Faplarób pakow ych, piśm iennych, to rr-  
b e k , '  arków papierow ych —  d o s ta m c m . 
K raD w , sk ry tka  pocztow a Nr. 504: 
Pianino peln /pancerne, krzyżowe, Dag. 
m echanika, -piękny toa  sprzedam . Kra
lów, u l, '  .a 57, m. 3 . 4867
Maszyną Singt krytą , pierwszorzędni , 
eprzedam . Kraków, zw ierzyniecka 14. 
(Cukiernia). 4860
Pianino Krzyżowe, ang ielska m echanika, 

y rlnopancerne  —  sprzedam  Kraków, 
Spokcjna 13, m. 7- Boczni Urz, niczej. 
Plyly pat i. tane mu pcisk ie, sp rz -Jam . 
„ F id a r ia ” , Kraków, F lo riańska 16. 
Tapczan jedno i d losobuwy, s tó i 1 4 
krzesła , sprzedam . Kraków, S tradoni 13/9. 
E leganckie buciki 37 w iśniow e t grana
tem  na  korku krytym  skórą, k u rtką  mę
ską gabardynow ą (od 1. M ydlarski), b. 
uub s ta n  sprzeda., niedrogo. Ki ików- 
Fodgórze, K rakusa 6, m . 6. 5- »2
Maszyną Singera k ry tą  o s ta tn i model 
sprzedam  tan io . Kraków, ul. F a rk cn a  2, 
mieszk. 4 przy Rynku Pod, iiskim .
Sinpuia k raw iecką 31 K. 15 iuu zęw- 
sk i sprzedam  tan io . Kraliów-Podg rze, 
u l. św. BejedJrkt i 1 4 ,.p a rte r . 5497 
Ubrania zielone, p .erw szorzędne na wy
sokiego „przedam . Kraków, W rzesińska 
m m . 6, gouz. 5— 6. 5560
Hg m on it 120 basów , 1 i „(ister m arki 
„T u lle  C orreze" okazyjnie sprzedam . 
W iadom ość: Kraków, Jw . Krzyża 3 m. 7. 
Singer m aszyną szafkow ą p iv ;r mebel 
o raz Iraw riecką 16 Ki szy .ącą  na dw ie 
strony  sprzedam . Ki ik !  r. Kr i  iw si t 35 
Batko, w ejścia z ulicy. 5630
Wózok, g.ęboki, sportow y 1 lalkow y 
sprzedam . K iaków , Zybliklewicza 5 39. 
Łóioczko dzleo jąc jj z lis tk am i, bardzo , 
ładne, "*rzedam . K raabw , Zielona 6/4, 
Wózak i portowy, s tan  b. dóbr sprze
dam . Kraków, Zw ierzyniecka 14. (Cj- 
k ie rn ia j 5803
Łóżeczko niklow e i z niklem , aprzedam. 
Kraków Zybllkiewlcza 5 r  39. 5719
Wózak sportow y luksusow y, rn rk w y , 
k o la  tarczow e —  sprzedani. Kraków, r e 
toryka  10, m. 1 5804
M aszyna, „S inger“ , cam tk a , gabineto
w a, okazyjnie Jo  sp rzedan ia . Kraków, 
Sm oleńsk 22, m . 7 , III. p. 5844
rortoplan, kro tk i, p ły ta  pńncerna , krzy
żowy w pierw ; .rżątfnym  itan ie  sp  
dam tan io . Kraków, u 1 G rzey jrzeck . 
32, m . 10, od 9-w J do 20 -te j. 6b8
M a» y n s , „S in g e r" , dam ska, k ry ta , w 
bardzo deb ym s tan ie  i m a terac , w lósle 
końskie, tanio do sp rzedan ia . Kraków, 
F aulińska 3, m. 4 . 5845
Sorwią porcelanow y, kompletny, sło lu- 

iCTrowy, n o c e ; .  Piękna lam pa, 
b rązow a, 5 i 3 ram ienna, okazy n ie do 
sp rzedan ia . Kraków, F elicjanek  23/2. 
Ubrania, eleganck ie , ną średniego 1 n i
skiego, okazyjnie sprzedam , Kraków, 
D ietla 45 , m . 1, I. p . 59 (6 '
Do sprzedan a łóżko m '...ą in e . W iado
m ość: B U ów, ul. Jabh nowskicii 18, 
m. 7, oglądać 13— 16. 5969
Cantralny sk la J  (arb  . cliem lkałij „ F a r-  
b o la "  F r. Ponicki, K rakau Johaon H aber- 
s tra s s e  22 (Długa): Farby, 1 /k iery , che- 
m lkalje i inne. Sprzedaż d u lic z n a . 
Dywany, obrazy, okazyjnie kupisz Kra
ków. F io r ja ń s .a  8.
Szewikii przybory, W. Cebula, Kraków, 
S tarow iślna 50. 7285lt
Obrazy) Sprzedaż —  Kupno, Oceual L. 
W iadrow ski. Kraków, F lorjaósw a 7 * 
podw órcu. 7530k
Tapcznn 'tow oczesny sprzedam . Krak . w, 
D ittla  31. ir p m. 6a. 7585k
Sypialnia i jad a ln ia  piękne, nowoczesny 
sty l, b. dobry s tan , sypialn ia  m irta , s ia t
ki I m a te n .e .  jadali %  orzech kaukazkl, 
ir lg ijsk le szklą, i/iadom ość: Schu.el, 
Jarosław , Rynek 12. 792 rk
■> e ie i ao KM. ola celOw przemysłowy :h , 
40 hbr./m inł, 2 cylindry, w ag 1000 kg, 
sprzedam . Lwów, h., u iza 18. St. Bar- 

siew icz. 7903K
S yp lllm a, ciem na, bez Ibzek. pierwszo-' 
red n , ■*»n, tu /..a  do s] rzedania w ca

łości, lub częściow o. Kruków, ul. D ietla 
b: , m 2. 8114k
P a to łm  elektryczny, zm ieniający dziesięć 
płyt <1taz p n jtm n c z y , nzazTjnle sp rze
dam . K-akó\ , F lo rjań sk a  15. m . 4 — 
eodzIna do ru ina . 3920

Szczątki drew niane, podeszwy (drew nia
ki), poleca hurtow o Firm a Stanisław  
Tetela , Kielce, Bod— lty ó s tą  13.
Saianik antyczny Empire, z lo ;ony, do 
sp rz .dan la . Kraków, Grodzka ąO '2 !. p 
Maszyną, do p isap ia, w alizkow ą i biu
row ą: Oliziipia, Jost, harn  onię cbron-z 
tyczn ;, 3-ch rzędow ą, s to  basów , kase- 
tę  żelazną na pieniądze, m ikroskop, 
te czk , ze św ińskiej skóry, buty m ęskie, 
Nr. 42. -egar ścienny Bec, ur*. p i c I  
J ywanik, m odlitew nik, tanio s p .ie d a : 
Sklep Komisowy, Kraków, K rakow ska 36. 
Patafon w alizkowy i teczka, do sp rze
dania. Kraków, „  . s k -  15, m. 7. 8214L 
Szafy, łóżka z sia tkam i, kapy na łóżka 
3 sztuki, poszewki na poduszki, nese
ser, kolczyki zło te i p ierścionek z bry
lancikiem , kieliszki i k a ra fk -  kryszta ł, 
pó.buty m ęskie 42 , Toledo obrus, inne, 
tanio spr-zdam . K uków , u l. Szlak 17, 
n . 5, II. p. 5671
Obraz w artościow y francuskiego m alarza 
(1834— 1367) sprzedam  lub zam ienię na 
Leicę, wzgl. inny rów now artościow y apa
r a t  fotograficzny. Kraków, Miodowr 7, 
m. 3, godz. 18-U-20. 3725
S u tu r k ą  m otorow ą n u w ,, sprzedam  oka
zyjnie fryzjerow i/ K aźm iero.yk, Miechów, 
R-uek 11. 3797
S kriy p c i, g itary , mandoliny, zraz ~zę- 
Sci do tychż:, do sprzedania Helena 
Śliw ińska, Kraków, Szpitalna 1 
Wózak dz,ecięcy glęboL,, kremowy, stuu
J obrv s t rzrdam . W iaóumość: Kraków-
01sz_, O rkana 4, m. 9. 385"
N akrydo  stołow e srebrne, p la terow e 1 
alpakow e, nierdzewne, poleca firm a Oa- 
jf ;k ,, Kraków, u l. S tarow iślna 26. 
Łóżka m oslężn- trunę , wygodne, u ż y rą  

e sprzeda Kraków, św. M arka 19, obok 
F lo rjaó sk ie j. Sklep. 4593
F ata l-tan lw le. z ruchomym oparciom  — 
elegancki m ebel, dc sprzedania, K raków  
Skaw ińska 10, m. 7. 471Ź
M aszyna do szycia, c ..izy ju ie  oo sprze
dania. Kraków, K ołłątaja 2, m . 2, m ie
dzy g( dz. 4— 7. 4725
Bózandorfar, fortep ian  pe ln o rm cern y , z 
angielską m echaniką, okazyjnie sprze
dam. Kraków, u l. K ołłą taja  4, m. 4,
U/iędzy 12— 3. 4726
Rower F-j „Ł ączn ik", okazyjnie sprze
dam. O glądać: Kraków, m . ba ‘jann 
18, m. 1. 4727
Fntro clelal 1 czarne, z czapką 1 za rę 
kaw kiem , pierw szorzędne, lisa mongol
skiego, pelerynkę z lisa  rudego, pas ko
biecy ciążowy, spizedam . Kraków, Nad
brzeżni 3 n.. 5, Osiedli Urzędnicze,
obok Białuchy, za jn u tk ie m . 489“
Nakrycie stołow e srebrne  na 6 osoc — 
okazyjn.o sp rz tuam . K. oków F lo rjań 
ska 8, m. 6. 4914
*przadam  o b iiz y  polskich m nlarzy, k i
limy, zegar ścienny, se rt an tkę, l ó j i a ,  
siatiki, m aterace , kredensy. SpiZoJaż- 
Kupno, Kraków, K rakow ska 35. 
K tdacnsy, szafy, iu ka, s to i ; ,  kanapy, 
k rzesła , okazy’ t i : sprzeda Kraków, Kra
kow ska 26, m. 2. 5075
rtre b k i dam skie, im itacje , to rby  gospo
darcze, worl i situw iki, poleca M. Woj- 
taszew ski, K ra k ó ';  'irodzka 27.
Buciki dam skie, g ranat., zamszowe. 
Nr. 37, w pierwszorzędnym  s tan ie , w ar
szaw skie, okazyjnie sprzedam . Kraków, 
A sujka 3 m. 9, praw, oficyna. 5178 
Kartek alarzy  polskich, sprzedani wię
kszą ilość. Oferty k ierow ać: Firm a
Leci/ter, K aków, R s-ek  K leparski 6, 
dla W itka". Prow incja za zaliczeniem , 
haa ry c ie  stołow e k . ap l j i t  na 6 osób, 
s ieb ri e noże nierd_ewne, do sp rzeda
nia. Kluków, Grodzka 1 (, m. 2. 
Gazownią na  drzewo, sprzeda Kraj ów, 
sk ry tka  pocztow a Nr. 260 . 5242
m bsz ne : kolor, średn .a tusza , do 
sprzedania. Kraków, Orodzk* 10 2.
i .zybory szew skie, biczyska, baty  —  
poleca, Kraków, Długa, róg KutuicuneJ 1. 
S. Palczdw ski. 5 2 * '
M eblii Sypialnie, jadaln ie , g a tln e ty , roż
ne m m i* pojedyncze, użju  »re poleca 
okazyjnie Hala Meblowa, Kraków, Grodz
ka 59. 5250
Wózek m arki ..K onkod", do sprzedania. 
Kraków, K ołłątaja iu , m. 12. 5253
Terebka g ranatow a, duż» wizytowa, foka 
w ew nątrz wąż, do sprzedania. Kra*uW, 
S tarow iślna 29, sklep zeg/mDistrzowski. 
P łylyl tanoczne, onerow e i sym fonicz
ni spl :edam okazyjnie. Krakóy Za- 
c isz . 4. m. 2, godz. 18— 19. 5383
Maczyną k ry tą , S ingera, m ało używaną, 
sprzedam . Kra-uW, K ielecka 3 0 , .  p rze
cznica M ogilskiej, dzWouek dozorcy 
S ingera, maszynę, kr; 1", w n a jlń sz y m  
stan ie , sprzedam  u ików, irtow ska 3, 
m. 4, przecznica Zw ierzynieckiej, 5?°0  
P row incjał w o,»ów  przeciw a/olowych na 
odzież, lu tra  i. t . p dostarczam . Kra
ków, "k ry tk  pocztow a 144. 5572
Srabro slotow e na 6 osób (kom pletne), 
w pięknej kasecie sprzedzm  tan  o. Kra
ków, Zybliklewicza 5, schody 9, dizwl 
126, III o. przez kory tarz. 56a0
O w i. « ok, biały, p o jii., dobrv stroił, 
w dobre rzce dn sprzedania, Kraków. B i 
nerow ska (Cicha) 7, m. 9 o!,c. 5393
W ysprzadaję: suknie le tnn  i w eln im e, 
spódnic : bluzeczki, oieliznę dam
ską, kostj jm  p łaszcze, kap dusze, obu
w ie, buty cholew am i, Nr. 40, robocze. 
Kołdrę w atow ą, dużą i dziecięcą, n a 
czynia kuchenne, pierzynę puchow ą, A 
duszkę. Kraków, K rzy i.. 13, m. U ,  
II. p ., ganek. 5695
Wózek glębo-ki, li ks, na  łożyska, h  kul
kowych i sportow y, rurkow y. Kon-kon, 
sprzeda: Kraków, krzyw a i3 , m. 11,
II. p ., na ganjcu. 5696
Plaązcz zimowy, m ęski, m aszynę łódko- 
wą s tarszą , kostjum  czarny, z im ow y,1 
wózek dziecięcy, portow y, sp rzeda: 
K rakoa. ul. u u l iń s k a  30, m l f ,  p a rte r . 
Futra dam skie, spód nu trie , kołnierz 
skanki, okazyjnie sprzedam . Kraków, 
K alw ary jsia  6. m. 5. 6770
Unraiile m ęskie, s tan  pierw szorzędny, 
okazyjnie za raz sprzedam . Kraków .<al- 
w a '” jska  6, tr . 5. 5810
S rtiiro  stołow e na 6 I 12 osób (praw.uz.) 
kom pletne w piękni i kasecie iprzedan
b. tanio. Kraków, Miodowa 9, m. 14. 
Pioc kuchenny, prze śny, z ru rą  do p ie
czenia, s p rz e d a ł:. W iadomość: n akbw, 
ni. św. Łazarza 12, m. 5, od 12— 15. 
Bryczesy, popie late, pumpy, kostjum , 
brą >wy, do sprzedania. K raków ,. Kar- 
b  e licie  21, ow ocarnia . 5868
Lisa srebrnego, suknię czarną, !ed- 
w abną, sprzi a n oaazyjn ie . Kraków, 
s ta row iś lna  12, m. 5. 5873
Jb ra n .e  g ranatow e w paski, na średn ie
go, kurtkę  skórzaną, sprzedam . Kraków, 
W ielopole 12, m. 4, godz. 3— 6.
Sypialnią, now oczesną, c ie rn ią  i k e- 
dens kuchenny, b aly, sprzedam  tanio . 
Kraków, u l. O rzegórzecka 32, m. 10.
Ki Ijuni. modny, na  szczupłą, kilim 
2 X 3 ,  obrus pięnnii, na 12 osób. sprze
da: Kraków, an ńhofa 7 , m. 1 :.
Wózek sportow y, sprzedam . Krak ku, 
K row oderska 30, m. 7. 5922
A parat fotograficzny, m ałoobrazkow y, 
św iatło  2,9, w doorym s tan ie , z fule- 
i iłem , sprzedam . Zgłoszenia: Kr 
S tarow iślna 93a, m. 4 . 5931
Futro ic rsk le , w olerw szorzędn m s ta 
nie i z lapel persk ich , okazyjnie sp rze
dam. Kraków, św . Krzyża 16, m. 14 
partem  -  594)
Hulnjnogn, na b a lrn "ch , luksusow a, czę
ści chrom ow ane, no sp rzedan ia , l.ra -  
eow, Topolowa 19 m. 6. 5950
Sprzedam " s i o  tc .tep ian  do nauki, p ły ta 
drew n., elegancki p iasz’ ’yk uli -  ma- 
kalny na szczupli,, jedw ab w zorzysty d,i 
«uknj./ korkow ce Nr, 37, płaszcz czarny 
• r e h .  dam ski, podszew i “za rną  mon n i 
z plaszi.za, Kraków, Mlbdowa 9/14

Srahrry nakrycie stołow e, 12-sto osobo
we i 6-cio osobowe, i p ięknej kasecie, 
sprzedam b. Jnlo Krakćw, S t—lora 
25, m. 9, oficyna. 5971

. U hunia jasne , pierw szorzędne, na n i
skiego, sprzedam W iadouiość: Kraków, 
ul. IionO w icka 21. ! s78
Rowar dam ski, nc angielskich częściach, 
w pierwszo. :ędnym stan ie , okazyjnie 
sprzedam . Kraków, ś* ' S ten .sla i l! 
m. 7, uiiędży godz 1 2 .3 0 --1 5 . 6013
Ubrania, brązow e, y bardzo Jobrym s “ 
nie , m arynarkę d łu„ą, modai-’ u sz ;te , 
sprzedał Kłaków, św. S tanisław a 4, 
m. 7, 12.30- 1S 6014
Maszyną, tanio, w  brrdzo  dolnym s ta 
nie, sprzedam . K rak/w , u l. Emaus 47, 
dojazd czwórką do końca (b ia ła w illa 
nad Kudawą), od tram w aju  na praw o. 
UWania ciemna i ja śn ie jsze , obraz Axen- 
tcw ic-a. półbuty Nr. 44, c 'a r n r  sprze
dam. Kraków, ul. 'a r lo w sk a  3, m . * 
(przecznic . Zw ierzynieckiej). 6018 
Szkolą na fotepian, Różyckiego, g itarę , 
spr-ed im Zgłosz. między godz. 2— 4, 
Kraków, D unajewskiego ab , m. 3, I 
oficyav na lewo. 6024
Półbuty n-ęzkle czarne 46 i 43, n a jle 

psze, spazi dam . Kraków, K ielecka 30, 
dzwonić dozorca. 6042
Obrazy W yspiańskiego dwa jeden  Jan i
kow skiego, sprzedam . K rakóy , Kielecka 
30, dzwonić dozorca. 3043
Fortepian z a rg ie lsk ą  m echan., koncer
towy, tan io  sprzedam . Krak., R—me- 
licka 17, m. 9. 6088
Płaszcz dam ski, deszczowy, jasno-po- 
p ie laty  i ubranie m ęskie, c . / i t ,  na  ni
skiego, zczuplego, p rzedam . Kraków, 
Łączna 5a, m. 5, t  j zna p a ź . w ielk iego. 
Di Komunji św ., poleca lii je firm a B. 
K a lrr, Kraków, M ai, RynjL 9. 6098
Jadaln ią , najnow ocześniejszą, kom plet
ną, tc - io  opz edam. K/aków-Dębniki, 
M adalióskiego 1, p a rte r , oglądać m ię
dzy 4 a 8-mą. 6103
S r e . . j  sto łow e, kom pletną, J 2 - s to iż ło 
bowe i 6-cio, w pięknej k ’.lev.ie, oka
zy jn i- ‘nrzedam . Kraków, Stradom  25, 
m. 9, oficyna. 5972

Nucie a I
Noclegi: Kraków, S tarow iślna 52, m. 13 
Nodogl: Kraków, Grouzka 59, -  12.
Noclagl: Kraków, Szewska 7, m . 7, 
N ncltjl lńt'eligencji: Kraków, Radziwil- 
laWska 14. m. 2. —  4719
Noclagl p r-y ' -zdt/j.ii. Kraków, św. Se- 
b as tjan a  3*. m. 2. 4721
Noclagl: Kraków, F lo rjańska 3 , m. 8.

Nuuku I wychewunlt
Kwaliflkawona pian istka udziela gry na 
fortepianie , za zezwoleniem Władz Ki 
ków, K arm elicka 50, m. 4 . 5807
P.rsnkują na wyjazd od zaraz w , :Ł«- 
w aw ceic ynfę), p - fesori do 4-ga dzie
ci. W ;m af nv język n iem iecki, fran 
cuski. Zgł. pod ,,£ 7 4 "  biuro Ogłoszeń 
K rajna, Kraków, (dolf-Hitie: -Plalz 46. 
Lokcjj gry na g itarze, m andolinie, Ne
cie udzielam . Zgłoszenia: Doniec Krak. 
Krainów, „N r. 802 " .
Angielskiego, francuskiego ro sy jsk ie
go (także ki/rcspoadcncyjnie) Kral 0 - ,  
Krakow ska 6 m. 2. 821
De wszelkich egzam inów  z przedm w 
zakresie  gim n., liceum p rzy g jt <“ uj e 
. .  tan io  I sum iennie. Dochod ę też. —  
Zgl. Krabów, K rowoderska 19/6 17-20. 
Auglelsklavo, począ/ki niem ieckiego dla 
zaawansow anych udzielam . W iadomość 
Goniec Krak. Kraków, „Nr, 1 J9 1 " . 
Fortepianu i n iem ieckiego, lekcje. K ra
ków, Zielona 9, as. 1. 5776
Stenografią, listow nie l u s tn ie , nowo
czesną m etodą, Kraków, Giodzka 2? 
Maszynopismo indyw idualnie ' not ocze- 
Snie. Kraków, Grodzka 27. 8054k
Niemieckiego uczę in teresu jąco , szybko. 
Zgłoszenia: poniedziałek, środa, p ią tek , 
sod- . 5— 8, Kraków- D ietla 99 m . 4. 
Korespendencylna nauka w program ie li
cealnym. gim nazjalnym  (przedm ioty wa- 
te m a ty c n  iizyrounic :i matematyka, 
fizyka, chem ja). — Inform acje- 4 gr 
3 Fedlal, War zi.~» Smolna '4-4.
W domu obok codziennych zajęć, odpo
w ia d a n e  listow nie pa pytań pu ero - 
bić n o ż ra  Szkolę Handlów | i otrzym ać 
św iadectw o ukończenia, o palnych p ra 
wach Bezpłatne szc egOiow lnlorm _cje 
w ysy 'a S ek re ta rja t Koresp. ś ’ koi” Han
dlowej p u y  Pu*-' Kupieckiej Szkole Za
wodowo] Reichshoi. h iffmr.nowej 3 
.Anglalekiago uczę korespondencyjnie, 
szybk" łatw o, .a te resu jąco , In lorm acje : 
Kraków, sk ry tk a  pocztow a 610. 5706

R U Ż ..U

-ezp la tn a  lachaw a ocena —  Dcm Romi- 
sowo-Handtowy, Kraków, S taiow iślna 51, 
te l. i 2 8 - 11. B097k
Dnia 8 m aja  w ydaliła s ię  i  do nu chora 
n trw ow o, Jadw iga B iepm ow ska, la t 22. 
Wygląd blondynka, H yzura k ró tka , 
oczy szare, z lekkim  zezem, rysy n ie
regularne, wzrc >t średni. U branie: su
kienka Jasno-rdzaw a. żakiecik  popie la
ty, sw e ter ciemno-czerwony, bere t g ra 
natowy, pantufle  czaine, to iebka b rą 
zowe 7 ag 'n 'o n r praw ji d o n  mówi, 
że udaje  s ię  do m atk i, dr (zeszy (Za 
w iercie). Inform acje i zaginionej u p n -  
sza się  i na( iodą  kie. >nrać: P osteru 
nek P o fc ji w W ieliczce (D istr. K rakau). 
Błyskawiczne zam ki, zam eczki, za ttza sk l 
napraw ia i w s ta z ia  ' o  śnl gcyców , gą 
trów , teczek , torebek oraz napraw ia obu
wie gumowe I w ykonuje w szelkie szew
skie roboty Ząkli a szowski, Kraków, ni. 
Kapitalna 20. 6070
Panie, k tó re w siadły do auta r 'ęża rcw e- 
gu Jo  KiakOwa pized Gdowem, m ają do 
odebrania pakunek Kraków, S tarow iślna 
66, m. 70 oficyna, m ięd.y 18 a 20 
w ieczór . ' 6139
■iiuno-Grzegorzu! o aj znak życia Twej 
żonie. M arja i Oleś Bronikowscy. 
Poszukują wakizkuwej maszyny do p i
an ia w . udze w ym ian; la  dwa ubra- 

n a w oardzo dobrym s tan ie . 7gtosze- 
n ia : G oni-. Krak Kraków, „N r. 5201". 
Heima D o^uw olska  r  B< skich z  Lilyna 
na Tżkiainie,.posza>kuje sw ojej Li n j  
W alerji O rtisżeckiej, mieszk ijące j w Kra 
kow ie. W .adom oś.i pisem ne >d d e- 
sem : Kraków, D ite lrtk ,; 46a, J. Kot l, 
d la Br 56( 1

m c .jonowany C hrześcijański '  Sklep 
Komisowy m ieści s ię  nadal w I Hu przy 
ul. św. Tom asż” 26, Kraków. Przyjm uje 
wszytko w komis, sp ec ja in it porcelanę, 
.zk lo  Ttotowe, Kryształy, ligurk i, kilimy, 

.. any bieliznę ośclel wt> i stołow ą, 
s reb ro , brokaty , portjery  i firanki. 
Odil*-n dziewozynkę * m iesięczną, ładną
i zdn wą za sw nją. W iadomość: Kraków 
ul. św. S eb as t.. la 3, m. 4. 6064
Dnlj 2 m aja  1944 r . w yszedł z domu 
M arjan Dorynek, la t 18, w ysoki, »zczu- 
pty, ciemny blondyn, ubrany r  trencz 
jesny , spodnie bri.row e, Lapelusz b rą 
zowy, bucik) czarne . w ięce; nie w o -  
cit. Ktoby w iedział o jego pobycie, u- 
p rrejm ic proszę zaw iadom it r dzlnę: 
Kraków, u l. K row ouersua 1. 70, m. 4. 
Zginął piesek  pokojow y, czarny pudel, 
w ab1 s ię  M yszka. Oddać go p .o szę  za Wy
sokiem  w ynagrodzeniem . Kraków, u lica 
u istna 3/6. . S in i
p u iu k u ją  F ranciszka Hampla, zony Sfe- 
fan ji, zam ieszkałych o sta tn io  w Koso
wie Huculskim , lub Jego b rać ', zam ie
szkałych w Krakowie. Zawiadomić Sie- 
nlewiczo4ra, Kraków D ietla 7. 6175
"ąr1 T a ś .n s ’  iiopra, ■jor llci proszeń; o 
* te a . Kraków, M iodowa 9/14 Pogorzelska

Poszukują pi-irin*  lub krótk iego fo r te 
p ianu do ';,jo ż7 -z e r ia  za w ynagrodze
niem. Kraków, Rynak D ębnicki 4  3. 
lomnik brązowy (Larze,ak), wabi się 
„B lfl" , zbiegi z nlicy KfOMbSSrslilej. 
"roszę  odprc- adzić z r  wynagrodzeniem. 
Krakau, „A tlas" , Y ischerstr (Krowoder
ska) 31. - 823Qfc
Zaginą! .0  m aja . . . .  w okol.cy hylej 
Akademji G órniczej (Reg.erung) lei :k 
wabi s ię  „ A k s tf f  nf lv ostrow losy  foks, 
biały, o s t« tż o r iy , uszj i to ją c e , z berliń
ską m a r ł ,  3912p n a  czerw one-białej 
obrozie. O s.r-egi s ię  przed kupnem I 
Upraszam w iadom ości pod adresem : 
M oeschter, Kraków, ul. Lenartow icza 
13, pokój Wi. I ,  te l. 142 03, a lb : 
Auss “irin 's 107 m, 10 . 6123
W nladzielę dnia 7 m aja w okolicy p lan t 
Dietlom i, .aginąl maty, brązew y r a t
lerek . Froszi odprow adzić za w ynagro
dzeniem pod ad res : Dr. D iozd, Kraków, 
S taro i. 1 j in a  32. 5643
Zaginął pies, czarny , podobny do wil- 
czurka. Wabi się  „T u rk u s" . Proszę od
dać za w_iiiagrut>r:aiem. K rahói s i- 
row iślna 23, m . 6 . 5850
Dsabą, k tó ra  kupiła w o sta tn icn  ty 
godnia :h s a rw e t1 o k . ,g lą  ~a sz a .jm  
płó tn ie - u -  aa, haftowani róże z ga
łązkam i, obrzucane koronką; błagam
0 przesianie  ad resu : L. A. Kraków . 
la  Justow ska 79, m. 3. 5892
W di.Ju B m aja  br. opuścił dom ojcą 
12 le tn i Kazimier* S a rap s‘a, ud a jrc  się 
prew dopoiobnie w k ierunku Skawina 
K alw ar,. B n zż n ica . Rysopis iginio- 
nego: W i.o s t średni, tw arz okrągła, 
oczy czarc '., w iosy olem no-szatyn. U- 
br uy byi w m r n y  -Imowy płaszcz, 
spodnie d u g ie  d r t .  chowa, czapkę z 
daszkiem 1 buciki sznurow ane. W iado
mości w spraw ie Zagidionego kierow ać 
na najbliższy postC /unek, względnie 
Kraków, Kras: ewskiego 7, m . 6 . 5928
Zaginął pies, długowłosy m altańczyk, 
bialo-rudy, w JasnaJ zdobnej o lro ży , 
dnia '  m</ja w ieczorem  kolo F /chow ie 
na skatach  Tw ardu/rskiegu Proszę za 
w yozgrodzM iem  odprow adzić, Krakdw, 
Szwzdzka 10, p a rte r . 6015
C ią tiw i pasy  h rzuszje , p o p c .o d o .- ,  po- 
o pe .acy jue , na obniźeir'e żo łądka, je lit , 
wykonuje R. boi anowiez, K rakó i ul. 
Orodzka 2, w podw orcu. 521
Szczurowski, zaprzysiężony biegły o tw ie
ra  kasy  paucerne , prow adzi piacow niy 
itiechnniczno-ślusiti śką . B *ów-Podgó- 
rze, Dą u 3' ski u d 1, te ł. 189 61. 4999
1 ara w ieczne nap raw ia  1 w ykonuje na* 
p ljy  „ a  piórach  Fi. m a Z. M ystakowski, 
Kraków, Szplta.ni> 3. 5218
aa .a i. m ót “ a r ji ćz tap ińsk lej, p lac WW. 
Swiętycn 11, obok ap tek i, wykonuje 
w s.e ik ie  przeróŁkl gustow nie. 5219 
P o tifony, row ery, .naszyty, ap . y, na
praw ia Zakted m echaniczny, Kraków, u l. 
Si lak 14. 5222
ha poczekaniu podnosim y oczka. FIrmn 
„A s tra "  i .tJw i P rzep ió u , S tarow iślna 
22, w .,śc ie  z D ietla —  A rty .ły c .n t -ero - 
w anie, w staw iania a .óp , czyszczenie 
kraw atów , roGoty tiT ko ta rsk ie , ‘k a t ly 
ręczne. 5227
P. Czaaznlcki Anna * domu ... nkow ska

Wilna p o d . ad res córce Jaaii.Ie Lwów, 
ul. Potockiego 24 u Czaczkówsktch. 
Plutkwy z zarodsam i tęp i radykalnie 
specjalnym  g zei_. „O azocham ia", Za
kłady DezynCzktycje, Kraków P ija rska  
1 , .  Teieh . 1 .6 -4 5 . 7704k
Naprawia kilimy W ytwórnia „K obierzec" 
Kraków Stradom  3, 2494
Maszyny liurowe p rzerab ia, odnaw ia, ni - 
praw ia sp -c ja lis ta , 2ycbowicz, K r a l . . .  
Fulicjauek 21. 5000
Naprawia: patefony e lek ir . i sprężyno/, e, 
kuchenki i żełazka elektryczne. Firm a 
„T echn ika", Kraków, Grodzka 32 
Gustaw, 9pec ja lista  trw a le j ondulacji 
w yuczon, w W iedniu, wykoniijs płynami 
a g ruycznym i najlepszym i nieszkodli

wymi „ J a s ia "  Rrakow -Podgórze, Llma- 
.. wskiego 3.
P row incja —  zakupy tow arow e zs wy
nagrodzeniem  prow izyjnem  przeprow a
dza Biuro Zleceń „W spó lno ta"  Kraków, 
D ietla 74, te l. 233/44. 5599

f f L h y  frradilułu
Dnia u o- m. igun  .n o  po rtfe l z Kenn- 
k a rtą  ! dokume itsm l, "aw ion /m . w 
K rakowie n s  nazwisko Józcty S tach. 
Znalazca pruozouy Jes t a  zw rot za w -  

jgrodz jie m  pod adresem : K u k ’ v, 
St trow islpa 70 m. 8. 8129
Zgnh ono dnln 10 h. m. przed południem 
rękaw iczkę dam ską jasno  b rązo i y z p ra 
wej ręk i. Ł asi „ ,,y  zn rlazca  zechce 
zw rócić za wy .k łem  wynagrodzeniem  
do sklepu A J. Kulig, Kraków, ul. la- 
zow lecka 15. 6190
Zgubiono zegar- ', m ęski na rękę i  b rą
zową skórLą. Uczc z »o znalazcę pro
szę o z jrro t za w ynagrodzeniem . Kra
ków, Sienna 5/12, Józef S iess. B203 
Zgubiłam w Łaźni Rzymskiej jeden  kul
czyk, n iebieskie kam ienie. Tnnlszcą pro

zę oddać: i rak ó a  Czarnow iejska 45/6. 
Skradziono dnia 1. IV. br. Kat ę Rozpo
znawczą Nr. 3373, z dnia 13. VIII. 91 >, 
w ystaw ioną prze; K re ish a tip tn n m - _;t 
w Krośnie na na .w lsko  Szymik Maksy
m ilian, w eksel ln blanco , w ystaw iony 
p itc z  P etronafti zaśw iadczenie Treu- 
handste lle  w Bielsku o tajęciu  Iii y 
Szym k  M aksytnilja* w Anc _ _ ow ie. 
Tąue.uno E rlaubn iskarte  d la arty€tów  
Nr. 1899, w ystaw ioną w Krakow ie —  
„Amt fUr P ropaganda" Ai>t. P ropaganda, 
na narw i Te Anita N owotna, Kraków, 
Cyrk R.. Nowotny. e 104
Zgubleno K ennkartę N i. 1.1779, w ydaną 
przez gm. Czernichów, na  nazw isko fi 
raw ska K arolina, Rusocice, p. Czerni- 
cnów. 79isik
Dnia 15. III 1144, zgubiłem K ennkartę 
n a  nazwisko Moch 'e n , w ystaw ie lą  przez 
gminę Borowa i tam  am teszkaiy, tir. 
w lb 9 *  r .  w ieś Pysznica, p w. Tarno
brzeg. 7982k
Zgubiono K ennkartę N .. 12, w ystaw ioną 
przez Zarząd gm. * M szanie Górnej, 
K reis Nowy Sącz, dnia 20 . VII. iim J , 
na nazwisko Maluc Józef z Łostów kl. 
H e » i„  S tanisław a ? domu Banaszak, 

o ■* n o,.,ego, u r. 8. II. 190 zam . 
w ieś Jadachy-H etm anów ka Nr. 203, &id. 
Chmielów, puw. Tarnobrzeg, zagubiła 
su  o ją  u u tę  Rozpoznawczą Nr. 1446, wy- 
dąną przez gminę Dęba, w dniu 9. V. 42. 
Zgubiono K e' k a rtę  Nr. 101/P-10B2, wy
daną, w gm inie Uście Soine, na nazwisko 
P ająk  Tuuiasz, 79h ’i
Biga) K atarzyna, Czulówek 24, zagubiła 
Ken ikartę  Ni B-403, w ydaną przez gm. 
Czernichów. 7990k
Zguhleno K ennkartę , w ystaw ioną przez 
S tarostw o w Dębicy, oraz zwolnię: e z 
w yjazdu do Rzeszy, w ydane ” .zez 
RUstungskommando w F rakow le I Zakła
dy p rz e m y ś le  e w Sęd Iszowie, na na
zwisko Z ając Aniela. eu85k
Bił Bolesław , robotnik, ur. 27. VII. 
1919 Dolur yce, p ’ Kraków, zam. 
w [joinrzycacb Nr. 31, zgubił K e-inks-tc 
w ystaw iora przez gminę zbiorowa Kubi
nów k/bochni. 8145k

Kuw^urtlłu 1 CpklPhilt
Cukiomla Kazimierz D u e k  l Syn Spółka 
z ogt odp. Kraków Karmelicka 13. — 
TeK on 155-d7 3L40k
(awląrnla „Pani" Kraków, św. Jana U .

te ief 202-82. codziennie o godz. i N.j O 
mnzyaa rozrywkowa. U „ e ć  I f  boty 
pin inki. Także w niedziele pt.:edpoiud- 
n em I popoluduiu piosenki, Smaczna 
kuchn.i dom ow., wyborowe trunki.

KOMu/IALM (16.
K R A K O W

A D O L F  H I T L E R - P L A T Z  44.
T e l e f o n  Nr. 136-40

F I L I A
WE LWOWIE

I.NTERDhSSE 11, (p n y  pf. Smolki).
T e l e f o n  Nr. 299-70

BANK DEWIZOWY

O B R A Z Y
factiowd bezpłatna ouna

Sprzedaż — Kupno 
Kraków, ul. Łobzowska 6

Salon OK azów.

Najmilszą pamiątką
P ie r w s z e j

Komunii Świętej
jesf doskonale zdjecle 

w ykonane przez

D O M  F O T O G R A F I I  

B I E L E C - K i a k ó w
1 i c L _  5 3 .

O B R A Z I  
DYW ANY

k u p n o  a p r z e d e z  o c e n a

K r a h A w . r i o r l a A s h a  A

Wędkarze i Rybacy!
Polecamy cenne w ydaw nictw a fachow e: 
W gdkarztwe na < :h Poiskicb — Tu- 
ry tyka ro d n a  —  Mapy w io  polskich —  
Sport w ędkarski —  Ustawa o rybołów
stw ie —  Szczupak —  Sandacz — Wę
g o r z —  S traż R ybatka - I  etrzym yw a- 
n e i przewóz t j  j —  la k  odław iać węgo
rza —  Przegląd rybacki W i a d o m o ś c i  

w ę d k a r t  j l a .
Skład główny: „ U Y B A K "  W ytwór’ :a 
i H urtow nia przyborów  Jo rybołów stw a, 
W ar.Zaus, Pierackiego 17, lwi. 6»0-“J.

S R E B R O  S T O Ł O WE  
Platery — Fotoaparaty 
Zegarki — Patefdiiy 
L Uy I prierynki

o raz garderobę dam ską i m ęską —  
poleca

l l  A m ł s  KrtAKÓWQ0tf ;ta r j

Kit szklarski
różnych gatunków I Inipoktowy 

H U R T - D E T A L

f m r n  kilu - k .  Duoziii
Dluro: KRAKOW, SŁAWKOWSKA 6. 

Tołofon 213-54.

Tanio 
sprzedajemy

w szelką garderobę, fu tra , lisy srebr- 
ne, tleb le sk ie  pelerynki błamy, po- 
ic te l ,  biellzuę, dywany, kilimy, chod- 
• ik l, linolenm , obrazy, walizki, tecz
ki. maszyny „S in g e ra" . maszyny pi
sa rsk ie  patefony walizkow e, elek 
tryczne, płyty, nak rycia  stołow e, 
przedm ioty ze sreb ra , p ln terow e, por- 
ce laaę , szkło, k iysztaly . fo toaparaty , 
przedm ioty duuiowego użytku. Doży 
wybór okolicznościowych praktycz

nych upominków.

»Centrokomis«
Ir «k ó « i trodzka 9.

tomiiiium tw m a w a iu m K A
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Z N A K O M I T A  
K U C H N I A

dobre napoje w prowadzą Cię zawsze 
w miły nastró j

w RESTAURACJI
Władysława Pobudkiewlcza
Kraków, Zwle/zyuttcka 21

(róg Malej) 
przy sub te lnei muzyce s ilonow ej.

Zgłaszającsię 
ochotniczo do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckie] — 
masz prawo 
wyboru miejsca 
pracy.

Zgłoszenia:

Biuro Informacyjne
d la  "racownlkOw u 'vcznycA 
i umysłowych

Krakau, B u r g s t r .
( G r o d z k a )  L. 6Q

Warszawo-Z e na 24
poleca hurtow o po cenacb najniższych 
wody kw iatow e ko lońsk .i, perfumy 
kremy, szminki, pudry roże, proszek, 
pas tą  t m ydełka uo zębów środki 
do golenia, w azelinę, glicerynę, biy- 
lan tyaę, proszki do p ra " .„  l czyszczę, 
nia, klej I oliwę no row erów  — 
ultram arynę (1. S. 10 dkg l I tg )

«« ', a . Stawia „BCmOliN"
I inne oraz 

Barwnik do Tkbiilh
KOLORYT, WILBRA, OKOLIT 
B A R WI N E K  — F A R B O L

— « Prow incja za zaliczeniem  mmmm

n C B L C
poleca w ytw órn ie Mebli 

KRAKÓW,  UL. STRAD4M Nr. 14

■ P a ń s t w o w y

Zakład Zdrojowy
BUSKO-ZDRÓJ
Stacja kolejowa Kielce

Sezon od 15 maja 1944

Zasięgnięcie bliższych in
formacji w Dyrekcji Za
kładu lub w Biurach Po
dróży o warunkach przy

jęcia jest konieczne.

Wolno posady
S tac ja  Doświadczalna n  Końskich, poszu
kuj : dwóch wykwalifikowanych . . r o d n i
ków, do prow adzenia d n ie j c iep larń  1 
inspektów . W arut ki p ra c -  podam .1 pi- 
Sn ronię n t z a d a n e  Zgtoszenia wraz 
z od il:am i iw iadectw  proszę k o ro w ać  
pod a  I r  e s e j  K re ia l . .J w i .t ,  Reńskie Er- 
n lh iu n g  u L an iw irtschaft. 7664k 
ro trzeb n a  dziewczyn i do dw ojga osub 
1 2-lrtn!i:go dziecka. Zgłoszenia: Kra- 
ków, S tarow iślna <6 m. 11. 6201
Ł Ju n la c ln  rodzina i. iztizietna szuka go
spodyni uzdo ln iun tj z dobi m gotow a
niem. Znajomo?1,  ję z y ta  niem ieckiego 
pr edam P o sa d . )d  zaraz i . objęi . i .  
Zgi. o sob iste : K raL .uer Mubulfab; ii
W t.au  & ScL .je!' r  m. b H ...Ja w n ie j 
S. M annę, Kroaów, Szpita.n 3, w czasie 
od godz. 8 -  10 i 11— 15. S ir  4k
Praczki a k ilka dńi w tygodniu szuka: 
RestL .JO ja „ S a /b u s -h " , Kraków FłJ- 
r ja ó sk a  19. 5942
Ct..„ e ,  w i m  1 5 - 1 3  ta i, możliwie 
posiadający1 już peWoe wiadom ości z 
zakresu  r . z y k i ,  proszeni s ,  o zgłe 
szónie się  do S ek re ta rja tu  F ilju  jo n j l  
Gen. Gnb. Kraków, I an , 1 n . p.
pok. Nr. 10, w  idz. ou 1 6 - -lb  co
dziennie z w yjątkiem  sobór niedziel 1 
św iąt. B221k
S l-Z ,ją  do 2 dzieci 1 do uszysiklego —  
przyjm ę za ra , K ra k a -  M»1y Rynek 1, 
m . 5a. i&an
Fabryka j e t a ł i 'p o s z a n i j e  do Krakowa 
sam otnych . obotników , n li " :e ślu sa 
rz / ,  ‘skarży  lub sfaw ńczy  Mieszka i i t  
i u trzym anie w fabryce . Zgł : Goniec 
K rak., Kraków* „K: B02T
P o t r z e tu  natychm iast do nie.n. domu 
pomoc domowa. Częśtlow a znajom ość 
Języka n len  »yma* « 1 . B .ków, JulJu- 
sza Lea l l b ,  m. 7 . 6066
rem ecn lea  domówn 1 .  zes óm ośclą  ję 
zyka niem ieckiego, poszukiw ana zaraz. 
V e s . (  „ 1  co d zK jn ‘t  od 14— 15, Kro
ków, Batorego 15u m 10. 6087
bucu a lte ra  (ki) ze znajom ością buch .l- 
te r jl p .reb itk o iro j i ram owym planem  
kon . s roka  liiiąu  budow>una w Krako
w i na  s ia tą  po: iuę. Lgłns! :n 1 . Goniec 
K rakcw śki, Kraków „N r. 80 '
S łużącą-kuchark , na dobrach w arunkach 
p r z y j - ę  u . ,  chu ... ;t. „Ł,o s z t j la :  a-
h a fs -H o te r '. Kraków, Lubicz 3, u  por- 
t je . i. 6133
DxierZkw.ee ganterooy z personalem  do 
sp rro tan ia  dc w iększego przedsiębior
stw a ro„ . "  yjnego poszukiw any od 15 
m aja  1944. Zgioszeu a : Goniec F rak  n 
sk i, Kraków „Nr. 6 1 3 4 '1.
S lu łfc a  dc w szystkiego p o trz eb n i -u ia z  
do 2 osób. Kraków, S .em Jradzkitgo 1? 
L,. 6. 6143
ZbKisi przem y lowe w okolicy W iednia 
poszukują robotników  pomocniczych. 
Zgtoszenia w Biurze Inform acyjnym  w 
K rakau, Burgetri (C -odzka) 30. 81391
P r - jm ę  pnnienkę uo nauki. Zakład fry- 
z je rsa i „M arysieńka '1. Kraków, u l. Zam
kowa 4 (Dębniki). 1189
B c ltt.w ltc -k e ln e r  Polak -dolny, uczCwy 
1o la t 30 potrzebuy. SluZca m łoda ucz
ciw a potrzebna na dobrych „ runk ch 
Ki a iw, Brzozow , 20. m. Bi Kajzer. 
U .ząd D s tr ,k tu  przyjm ie natychm iast 
ki.ku techników  n iljoracyinych i raz 
1 energiccneeo ir tyn iera  mel i' racyjnego 
nt kierownic :e s tanow isko. P odania k ie
row ać do: Landam t, K i,k a u, Hans Dli- 
re .-s l.asse  2. ba30k
Po zakujem y pilnie kilku godnych — u- 
fania  portierów , szoferów  i węzntców, 
Zgłoszenia osobisU  codziennie od gudz. 
ll>— 12. K rakau, Hans v. K ulm bachstr. 
10. I p ię tro  n i lawo. 8231a
R eiu tzera (kę), o pera to ra  (Lę; na do
brych w arunkach, m le .zkaa .c , u t.„yn .a- 
n ie . póśzukw li tM tład  tó ^ t r a f ic z -  —  
mttwodny. i i a o n  82j 2k
Pani r jedrtem dzieckiem , pracu jąc ,, za- 
wodew poszukuje dziewczyny 1. ,  pól 
Ju ia  lub . . .  c a l ,  d z ie l. Kraków, UJej 
skiego 9. m. 5. 62uB
Zatrudnim y od z a n z  k ilka ek iped jen tek  
k elnerek  az sp rzątaczek . Zgłoszenie 0- 
sob iste  ..G ela teria  I ta ila n a11, Kraków — 
Czysta 5. 8220k
S iu . i lo aa rze  uo fabryki umot li
tów od z a u z  ino później potrzebni. Jg ł 
Goniec Kfak., Kraków „N r 82.'” !K '. 
Poszukali, gospodyni do z a ' ula s ię  do
mem i m alem  góspo la rs t1 e h pod Kra- 
towem . Biuro o g lo s .jó  Kraków, Sienna 

.S am otność". 4922
Do p ro .  t d ,  „ la  domu na w si potrzebna 
ku ltiu a ln a . N iezależna pac! na  donrycb 
w arurikac1’ . Traktow anie rodzinne. Fo
tog ra fię  proszę. Kraków, S kry .ka pocz
tow a 544. 1 , to
P aa .Jk u ją  re tu szerk l. Z(.loszen'a: Foto- 
_rnf M onw etz  E. Nowy Targ, Ki zimie- 
rza  Wielkiego 8. -  7894k
W arszt-' rep e ra tu r -am ochodów  cięża
ro w e , , ,  n i.d a lek o  W arszawy, s ™  1 uu 
brych tokarzy, ś lusarzy  m otorow i co I 
samo _n jdow ych, ja k  rów nież e lek tro 
m echaników  sam ochodow ych. Miei rwa
nie 1 u trz j-n an ie  w kucbn, potow ej, da  
m iejscu. Zonpci o trzym ują dena tk i ja  
roz irkę . Zgtoszenia r  podaniem  er linę  
ron .oczęcia  pracy  i w ym aganego -  1-
grodzenia Goniec K rak .. Kraków Nr: 
i l i S k " .
P aątdknjom y robotników  ougoi ianycr 
na o a r i n  korzystnych t . j " m  ach w 0- 
kolicy Lincu. W yja ,n ień  ,dzielą. Biuro 
10 irm e-y jne  dla pracow ników  flzyC - 
nych i um ysłowych w K rnsau, Burgstr. 
(Grud :ka) Nr. 60. 8141k
»eare tL .xa  inteligentriŁ, bardzo dobrej 
prezencji, 25—r30 la t, może być u.*! 
ku jąca, poszukiw ana dv bhira . Zgłosze
n ia  tylko z fo togra fią  zw ro tną i z ży
ciorysem  do1 Biura Oglorzeó K f j r a ,  
Kraków A dolf-H itierrPlatz 46 pod 
,.B 55“ . 82uoi
P strztO n, s ą  cieśle , m urarze, beton iarze 
i zwykli robotn icy , o ra , sity biuro1 , do 
pi cy dystrykcie k r«kowsuim, na do
brych w arunkach i „o l -en rak tow a- 
nium Zgłoszenia: Goniec Kr n o ws k i .
KrakuW, „N . J8031.1.
Polski* przedsiębiorstw o budoo sne w 
Krakowie przyjm e natychm la1' s ilę  bhi- 
r 1 z ■ ijom oscią ęz}ua n itm  :c  - 
go I uiaszyuoplsm em , bu ch n lte rr  oa go
dziny wiot o rn e , szofera n a  pótcięża- 
row tę, . im loszkalego w Kr —cw ie . Zgi.: 
Goniec Kr. t. Kraków. „Nr. : “M 3" 
Przyjm ę czeladnika k raw ieck ie j t, zaraz 
Zgłoszeni* Kraków Szpitcm  18. Jan 
Kucia. 5 1 1 1
s z s i  a imwnego I dośw iadczonego, s ta 
rannie u trrym njącego wóz. przyjmę na- 
tio h m ia st no wozu oaoboi .go- zgtoszi 
n ia H iol, Dergbaos H olzbauerwerk, Kra
kau .(eiienst* . 23.
Służąca, potrzebna r -  yctnniasf z go
tow aniem  .lub bez. Zgłoszenia: Kraków- 
Podgórze. Rękaw ka 14, m J. 5798 
P a iry n a  lok "ootw  w t  otic G dańska, 
poszukuje lo b "  -  ków. Zgtoszenia: B u- 
ro  Inform acyjne d la  pracow ników  fi
zycznych i jm y sto w .ch  w R m kau 
Burgstr. (Grodzka) Nr. 60 B14.’»
SluzJka z gotou  ietn na dobrych wa- 
ru rk ach  on irm buo . Zgtoszenia: Kt« :uw 
biradom  23, m. r_  pr.eir ja n td  58*4 
»*mot.Hc* B a w .e . :a i chłopiec do n a 

uki, mog być zam iejscow i, potrzebn 
zaraz. Kraków. A i6'a 29-L lstopai' 79. 
Poszukuj* s ię  na tychm iast p rak ivkan te l 
binri wych robotników  i robotn ic lo 
n ien  fabryk! branży Żywno Ido-
w hem ićznej. o tb iste zgłoszenia: 

M afol" G n  n. n . Krak Id, L agrru  - 
stiS 5 (Syrokomli 3), w e  a, h «  3(1 
do .2 1 14 1’ 5849

Poszukuję piekarzy i pom ocników , iraz 
a  kob ie t d( sp rz , m ia, od zaraz, p tz .a  
podług umowy. Zgtoszenia: Piel rn ia 
J  S c-b tJL IJgo , Kr litów , u l. Kazim’e n s  
W e;: ■“  Nr. 67. 5562
i-em p..ilka dom jw a , ,ia pól dnia, po
szukiw ana do niem. domu K rakau, 
Schw edenstr. 30 '1 . 6010
F /y .j łr  m ęski, dobry i ucze.. do p rak 
tyki, potrzebny zaraz. Kiaków, św. 
M ltk«  31. J. Jurek . 6dP6
Pilne, czysta, ‘użąr?, do m aiet go
spodarstw a domowego, poszukiw ana. 
Kraków, łJttliui Lea 20a, m . .1 1 038
Oa naszego iddziału reperacji samo- 
'.uo ló i — zelkiego rodzaju  w G. G. 
(D istriki Radom) p o szu k u jm y  na 
tychm iastcw a„o przy jęcia : ■ elektrom e- 
c h a a k a  sam ochodowego, dokładnie ob- 
znajom ionego z in s ta lac ją  elektryczną 

p o jazd em  m echanicznych, Basic [ 3.
1 m a js tra  s to la rsk iego  lub przodow ni
ka dla sto larn i i reperacji k - .o sc ry j,
. bSIp K 4. 1 w ulkanizatora całkow icie 
samodz Inego, hasło n 5, 1 blacha: a 
l l a  chłodnic całkow icie sam odzienego,
‘ „ l o  K 6, I kupca do£.,iadczonego 
(.1 iow ca od części zam ltd n jch ) po- 
tadana znajom ość sten • ijt i p i a 
nia na m as-ynie, hasło K 7. 1 rachm i
s trza  (( - tu rz y stę ) z um ieję tnością  
stenog ra ijl i p isań.* na m aszynie, ha
sło K 8. Znajom ość języka niem ieckie
go niezbęd a. języka polskiego pożąda
ne ec7 nie ao n iecz ja  Pomieszcz c 
zapewuione, wyżywienie w K asyn:. Za- 
k.a lowyn, Oferty z dołączeniem  życio
ry s - . c•■lisów ŚT.auectw , referencjam i, 

odanL  a  ry so k o śc i żądanego wyna- 
grodzc.1 i ,  o raz podań en b as ta  na leż , 
k ie ro w -ć . G o..ii.  Krakowski, Kraków 
„Nr. 61U0K".
F ry tje fi , sity  dobrej, poszukuje od za
raz Zakład fry z je rsk i, Nowy Targ, Kole- 
j o „ J  27, SI. W iśniowski. 5177
K ucharki, bardzo dobrze go tu jąca , spo
kojnego ch c .a k te i 1, uc-ciw a, 1 it .eebu
do m ajątku  blisko Krakuwa. Oferty c 
w arunkam i płacy oraz referencjam i do 
Gońca Krak Ki U ów, W ielopote 1 „N r. 
5 52J".
Kuchaiz tylko sam otny, dobry, U v z c l -  
wy, spokojny, potrzebni na w i - ' do 
da  » rt kolo “ rakow a. D jkladne oferty 
z podaniem  żądanych w arunków  1 do
tychczasow ej pracy  Jo Gońca K rak.. 
Kraków, N- 5527".
Kucharaa,1 1ul p o l .u c h  n a , um iejąca 
dobrze gotow ać i sam odzielnie prow a
dzić gospodarstw o, o raz  pom ocnica 
domowa. pot.zebi.e Jo  loka niem iec
kiego z'i dobrym W jn a n rd z e n ii-n : Wia
dom ość: Kraków. »rzf m yjka 3, m. 15. 
F< ..._„n |ę  od  zaraz do mego .'rtepu  b ła
w atów  w K rakow ie, Adolf H itler-P latz 5, 
dwu k sp e tiea ttw  o ile m oiłiw e z ję 
zykiem niem ieckim , a~ u  pcaktykantek , 
wzgl. praktykantów . Zgto. teo ia  osobi
s te :  Kraków. Adolf-H tler-P Iatz  5. 5857 
Poszukuję od za raz fryzjera , fryzjerk i, 
m anif-urzystki, na dobr cl w aruuitarh . 
Kraków, Długa 29. Zakład F ryzlersk i.

P «» b 4 U B i u k u l i
O ieb . in te lig e n ta . l i  W schodniej Galicji 
z córeczkę 12-letnią , poszukuje posady 
zarządu domem, gospodarstw em , umie 
gotow ać, .10 sam otnych lub n ii lu ż e j ro 
dziny. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, 
Kraków „N r. 585o .
30-le tn la  szuka za jęc ia  na godziny ran 
ne do posp rzątan ia  biura tylko z wta- 
, i e „  pom ieszczeniem . Zgi : Biuro „Fidtt- 
c ia "  K r.ków , F lo r ją ju h r  i5. Pud [r. 6. 
m a d a  in teligen tna, la t 38 , z W schodniej 
G alicji z córeczką 12-letnią , zajm ie się 
go rlfs  e gospodarstw  a i kuchnią od za
raz. Z r t j  A- (kół. Miodowa 9, nt. 14. 
K urospondenU* . Ólsko-U em iti »s, Sie- 
nogralka, d ługoletn ia /r a i  tyka szuua po- 
cady w K rakow ie, je d n o razo u e  urzędo
w anie. Zgłoszenia z podaniem  w arunków  
du Gońca K rak., Kraków ,,N i. 6109 
InZynier-ralnlk, Dublańczyk, Fol tk, liii 
M , - re rg ie tn y , biegiy w sw oim  zawu- 
d: 'e , z k ilku le tn i! p rak tyką  w w ięnszycn 
m ajątkach  z i.m sk ich . nosz"kaj<. ca ięc ia  
w uharakterzu  zarząd: y lub asysten ta  w 
w iększym m ajątku pryiwatnym w Dj- 
s fryk i e Krakowskim. Zgi.: Goniec Kra- 
kow skt, Kraków. .J ir . ł7 3 6 " . 
ln ty n lu r leM uctw a, 33 1., znajom ość 
n iem ieckiego, p rak tyka  leśna i ta . , a . z -  
n a, szuka posady. Oferty: Goniec Krak., 
nraków , „N r. 5959".
Panna m ł"1! ’  in te lg e n tn a , icprezen  a- 
tyw „a zna jąca  i lubiąca gospud irstw o 
domuw- . zajm ie -się p ro w ad zen itu  duaiu 
lub wychcwnniejn dzieci, m oic być po»n 
K rak u /en .. Ząłoi .cn ia p ró sz , k ie row ić  
do Jońca  K*ci , Kraków, ,,Ńr 5863". 
Młoda re p iczeu ta t/w n a  panna, początki 
m aszynopism a. n iem iecki, prow adzenie 
k a s j ,  przyjm ie prace w biurze, nc 
la rji lub też jako  1 k p e ó jta tiia  k a s je r
k a  w sklepie. Zgłoszeń,a proszę k iero
w ać: Goniei K rak., Kraków, ,.Nr. 5664".
Enirglczny : -letni kaw aler, z " e inie
w ykształceniem , niem iecki w słow ie I 
p iśm ie, o s ta tn io  na si n.odz. stanow isku, 
poszukuje od za raz za jęcia  w rolnictw ie, 
handlu, k ;ynie lub innego. Zgtoszenia 
pod „8 7 9 "  Biuro Ogłoszeń K rajna. Kra
ków Adr ii H tler-P latz  46. „ !23k

K itp in  n U ru c h p m s ic l
RoZniw. Kupię kom pleks parce l budow- 

nycb n ?J  zar orą, lub < zdłu i brzegów 
jez io ra . Zgłoszenia: „ In fo rm a to r" , Kra
ków, P ija rska  19. Tel. 116-45. 8036k
r a r c i lę  kuplę oez pośredników zgłosi? 
d" flnnca K rakow skiego pod itr 1ob4. 
Kuplę gospodarstw o ro li .., m a ją tek  ziem
ski, kam ienicę, p a ice ię . K, altów, ul. 
D! « L 62, m. 2. godz. 14— 16. uoO 
Pai :>lę H o  domek, Kraków u o  oao u ca , 
tylko od w łaściciela  kupię. Biuro Ma
lewski K-aków WW Świętych 8 pod 
„N r. 9017". 3*30
Kuplę m ałe gospodars .0 : u do jO m or
gów, o .az  młyn gospodars . Zgl.: Go- 
n ec Krak., Kraków, „N r SSu-i 
Kupi* m ata p arce lę  ud 120— 500 sążul 
w K .akow .J lub l i  przedm ieściu w ce
n ię  dó 65 tys. Pośrednictw o wykluczone. 
OMrty: Goniec K r-h . K rak„w  „Nr. 6165“

Łwrtwlał n te ru c h » m » fc l
Spandam dom 2-rrdzinny 2 razy po 2 po
koje z "kuchnią. Nos. w iejska ( ' m. 11. 
Zakspan*. P -ce lę  budow laną 1600 m1, 

fes  o rą , dzielnica w illowa, sprzeda: 
Kraków, Basztowa 10, m. 1 6007
zal spuni p ensjona t mui iw’.. 20 po
koi, pefny kom fort, 7e nienię na kamie- 
nićę w K rakow ie. W iadomość: Kraków, 
Basztowa G m. 1 600 8
Z aaon jn*  W illę, nową, 11 ubikacyj 
m ieszkalnych, pi 'rw sro rzęd n . położe
nie urzeda” zaraz. Kraków, Baszto-. 
» 1 .1 V  m. 1. 6009
Zakopane. P arcela  1000 m2. uzbrojona, 
słoneczna, tan io : Kraków, S asztn .ia
10, m. 1. 6006
Największy wyoór kam ienic, will, parci 1, 
m ajątków  ziem saich kolonii posli a 
K oncesjonow ani Biuro W łodzim ierz* ju - 
l, ma Huka. C en tra la1 Kraków P ija rska  
19. T ile to n  116-45 O d-",a l  wów,
w arsza i a Zakopane Nowy Sącz. R ab
ka-Zdrój. 7656k
sprz »«m te z / domy jednorodzinne Ol
sza Prądnik Cze « ny i Bia, K uluyk  
K arol. Króków, Olsza. W dlnośd 54, :-
lefon 133-03. , 1 5394
Nowy Sącz unm  murów , o pok., tanio 
sp rzeda: Kraków, zw ie rz  n iecka 8 1 .

K*ml*nlcę, w illę, dom z ogrodem , pai- 
cę le  ' w każuym punkcie m i a s t ' . Jak 1 
ni. ire-yferjach , 1 -.po rs tw a ro ln i, do
bierzesz w ram ach _ f e j  gotów ki w biu
rze , W lasna-S trzecha" —  Kraków. 
„dolf-Hitli r-P iatz 10,' 1. f> ofic., te- 
lelon '0 4 -3 ’ 4646
kLirlanlca, domy, w ille, p a rc e l:, go
spodarstw a, sprzedaż, kupno, zamiai j ,  
dzierżaw y przeprow adza szybko i ko
rzystnie Biuro „ P ia s t" , Kraków, u l. 
Grodzka 56 I p. 5246
Wala lustaw ska. Parcelę  500-sąZniową, 
w r lz o  ladaem  położeniu, sp rzeda: 
„ In lo rm a to t" . Kraków, P ija rska  19. 
nawy Sącz. Trzy domy w ce rum ł . u -  

s ta , przy nryncypalnej ulicy sk lep , za- 
kl : m echaniczne, łącznie z p arce lą , 
sprzeda natychm ias, Biuro W łodzimie
rza Ju liana Huka, Kraków, P ija rsk a  :<i. 
Telefon 116-45. 6036k
Rabka-Zdrój. Sprzedaż, kupno, pensjo- 
na:S?r will, p arce l, obiektów  ziem
skich, tra n sa k c je  zam ienne, na ta m te j
szym u re n ie , p rzep r- jyadza K oncesjono
w ane E " r  W lodzi.r e rza Ju liana Huka, 
K S b tt  zdrój, ul. Kniejowa (Łom łta -  
sny). C en tra l.: Kraków, P ija rska  18. 
Parcela 200 s ą iu t Z iptocle, przem yslo- 
wa sprzeda: Lokata, K rakói.1, 11. M iii 

J >a 3, te l 103-00.. 5739
H aszów  piękna p arce la  przy s tac ji, 190 
sążn i, do sj redanie. „ L o k a ta " , Kraków, 
n l. M ikołajska 3, te l. 103-00. 5714
Parcela 300 . 'n i ,  olrok lazienel w S-zo- 
szpw :cacb . r  ircela 335 sążni tuż obok 
łazienek w Swoszowic ch , sprzeda Grzy
wacz, Kraków-Podgórze, K alw aryjska !7, 
m. 11, 1 . p. 5256
■uosclenko. Pensjonat .6  pok., m -r 
l / f  zęśó, tanio db sprzedania. Kraków, 
Zw ierzyniecka 8, m. I . 5532
2 700 sątnl pola i sadu , 2 m o rg ijio fa , 
4 ergi z : a iud. :p , 11 m órg i 30 
niurg, sprzeda: Kraków, Zwier tyniecka 
8, m . 1 5533
Branawlc* M ai. przy amym I n n i  1 
parce la  120 s ą ż i i ,  okaz ja  —  sprzeda 
„ L o k a ta " , Kraków, ul. M ikołajska 3 . te 
lefon 103-00.. 5715
Partair w  K rakow ie, pełne uzbrojeni* 
SOI 650, 730 t : dużo 1 na 
preedm . Krakowa, bllskc tram w aju , różne 
rozm iery. Surr-., aż: Kraków, Twierzy- 
n iecl 1  i ,  ■ 1. 5535
Willa: 5 pok. I _ pok. z ogrodam i 

pok. komf. Ta d ruga luksusow a z 
w ielkim ogredzm  owoc. (park) a tau la . 
K r-ió w , Zwierzyniecki. 8, m. 1. 
ramienica I. 1. p. 8— 20 ,-ok., ksnrf., 
o raz  cześc w kiCu kam ieulc p. 1/2, 1/4, 
1 1 2  I t. p. Są to  przew ażnie nader ko
rzystne kupna. Kraków, Zwierzyn :cl a 
8, u. 1. 55: 8
Rabka I Willę 8 pokoi wolnych, ogród, 
okazja —  spnzeu 1 „ L o k a ta " , Kraków, 
M ikołajska 3, te l. 103-00'. 5712
Dan.eL 5 pokoi, w Krakowie, snio sprze
da ,L ok a tę" , Kraków, u l. M ikołajska 
3. te h fo n  103-00. 57*3
Parcaię 20 f śni z oficyną. P arcelę  
H O sążni p ry  maiuw sji., Bronowice, 
P am elę 165 sążni, 1, 4. i'„ C i-.w ony , 
P arcelę 174 sę iu i uzbrojoną, Plaszów , 
Far 1 2 iu  s ążnf, budow alną, Wola 
D ucha.'ta . P a rce ., 276 i 353 sążni Pod
górze, P arct lę 368 sążni, bu d o . inną 
Swuizow ice. Parcelę  600 sążn i, Łagiew 
niki —  s p i te d - :  Biuro „W aw el", K ra
ków, Grodzka 60, II. p. m. 8.

K a j n ą
F arm akologii podręcznik prof. Muszyń
skiego, kupię i  rob rze  zap tecę . Zglr .e  
n .  u kas je rk i (ap teka), Kraków, Flo.- 
r ja ń sk a  15. 6145
S rdkr*  >la kupuje GnWlIkuwalł. Kra- 
k lw  Krakowska 1. p o i Arkadami 
Zaraz m oi 1 sp rz tdcó  ubrania, trencze, 
spodnie, p ła „ „ z e , m aryna.k i lisy, fu tra  
przez ncm ls Kraków, Gi< z « i  59.
Pt trzebujem y maszyin „S in g e ra" , m a
szyn p isarsk ich , p a te fo n ó n , p ły t, s reb ra , 
p la terów , kryształów , p o rc e la i j ,  fc .o- 
ap a ,a tó w , w aliz. —  „C en trokom is". K ra
ków, Grodzka 9. 5452
pas u r n ę  fu te r, lisów , spodów fu trza 
nych, kołnierzy, w sze k i j garderoby, 
bielizny, p o śc ie li L.lŁuiów, ,- .o .ó w , n a 
rzu t. „C e n tio k o tjis " , Kr suw , G ro d zsi 9. 
z a g a .a i, zegary używ ane kupuję. Kraków 
Grodzka 61, zegarm istrz . 5386
Kupują używaiią garderobę. Kraków, ul. 
B racka 10, m. 7 , oficyna. 5189
Książki naukow e, beletrystyczne praw 
nicze kupuje k s ięga rn ia  T rzedeck lego , 
Ki (kós., F lo rjań sk a  39. 6113
Dzieje Polski Uustr. Sokołow skiego, ku
pię. G lec Krak. Kraków „Nr. 61 4 7 " . 
W jzy ttna  szybko I korzystn ie sprzedasz, 
o raz tan io  k rp .sz  ty lko  w Komisie, Plac 
Szczepański 2, Kraków. 51 84
P otrzebuję k ilka pięknych ki) mów. P il
ne zgłoszenia: Koncesje IOW i r  y Cnrzc'ci- 
jańsiki Sklep Komisowy. Kraków, św. 
Tom asza 26. C68Ł
Poszukuję pięknych figurek m aikow ych, 

orc* ’ ny na 6 1 12 o só t serw isów  do 
kaw y, sreb  stolo »egc kom pletu szkła 
s  ił rO. Kuncesjoii” »any C hrześcijań
ski Sklep Numisowy, Kraków, św. To
m as a 26. 5990
P otrzebuję pilnie >1yw_ut persk iego , mo
d litew nika , p ią k "“"o kilimu, oraz dyw a
nu żyw ieckiego. K oncesjonow any Chrze
ścijański Sklep Komisowy, Kraków, św. 
T r n a s  26. 5991
Poszuku|ę pitolę bielizn) poście low ej, 
s to łow ej, pięknych firanek  oraz po rtjer 
b ioka ionycn  /'ouce-sjonowany Chrześci- 
jail ml sklep Komisowy, Kr ków. św. 
Tom asze 26 . 5992
Poszukuję natychm iast w orka przeclw- 
moloweg i oraz uiekncgo gabi e tu  m ę
skiego. Zgtosz.: Koncesjonow any C lm e- 
śc ijań sk i Sklep Kom sow y. Kraaów, św. 
Tom asza 26. 5993

roku ję  p iln ie dla mojego k lien ta : 
uH an io  dużych rozm iarów , ki lor c. po
p ie laty , bielizny jegerowsITiej. oraz 
dątkow fcj K oszulki llim y Maku. Ponadto 
m aszynki do m ięsa Nr 6 oraz .orto- 
wnicy (formy). Zgtoszenia: K oncesjono
w any Chrześf.ijańsk1 Sklep Komisowy, 
Kranów, św. Tum asza 26. 5994
pauój k o m io n r  i y ,  (tapczan  bufet-sza la , 
s tó ł rozsuw any) poszukiw ane Komis. —  
Kraków, S t-row iślna  33. 8226P
Serwla po ic . na  12 usób. tylko koumlef- 
ny. pos -k iw any. Komis, Kraków. Sraro- 
w rslną 33. 8226L
Barom atry poszukiw ane Komis, Kraków. 
S tarow iślna 33. 8224L
Obrazą kupule. ocenia bezpl " n t-  Salon 

A ntyki" Kraków, h tia lo m sk a  i  
Kryształy knpujc s ta le  firm a A n u k r-  
Kraków Stradom sJ. 18 44791
S rebra s ta re  kupuje. K rakó* Grodzka 
60 sklep, lub Grodzka 2. m. 9.
Obraz i dywan nersk i sp rzedasz  najk o 
rzystn iej Kraków F lo r ja tjk a -  9 
Dywany I kilimy kupu j- s ta le  f rma An
ty k i"  K rakoi S tradom ska 1 
Ljy»,'g» kilimy obrazy, an tyki, meble, 
porcelana Kupno — sp rz tó u ż  — ocena 
Salon obiazów  1 dziel aztuki ..A ntyki" 
Ki _ków strannm  t8  telefon  140-8S 
Obrazy.F a ła ta  i W yczoroowsk'"! poszu
kiw ane Komis, Kraków. S ta ro w iś '"a  3 -  
Ki ■»* osa r - iv h ę tn ie j sgezenię spa- 
niola Zgtoszenia: Biuro Ogłoszeń Kraj
na. Kraków Adolf-H itler-Platz 46 pod 
,,8 ‘. r  . BI 431
t ratę porcelanę tadną na 6 osób, ibiud, 
śn iadanie i  ze irek  1 SZU: kow Sr a  
hausen . Ł a sk a ..: zgłoszenia: B iu tŁ dzien- 
ników  Kraków, Sienna 12 pod , K obaU ".

K óakl undne w ertb eU o w sk le  poszu- 
k iw ańe. Komia, Kraków, Sts > v  h 33. 
PM iukujun.y bieżąco w iększych ilości 
okrąglaków  łw le rk o w ^ b  L-.ozowycŁ i 
dębowyuh, u " y ir^ k r-cb1 długość 65 m, 
średn. 1 cichszym końcu 90 mm, w 
g ..b szy m  120— 130 mm, lub długo 1? 
2 .10  m, średn . w cieńszym  końcu ' 0  

n w gi ibszjr,. 120  mm, ną dyszU i 
rozw ory. N atychm iastow a „ .e r ty  . 0-:- 
roy kierow ać do Gońca K rak., Kraków,
. Nr. 8125K ".
Bryczkę, w Jobrym „tan ie , lezLą z bu
dą, jed JaŁc  - iia, kuplę O fu ty  
pou 10 "  Biuro Ogłoszeń K rajna, Kra
ków, A dolt-H :"er-P latz 46 . 6209k
Ubiory m ęskie, dam skie 1 bieliznę, k ili
my, kupię Kraków. Wielopolu 11 m 13 
Kr.iię kajak  turystyczny, sztywniaL dwu
osobowy, bardzo dobr m stan ie . 
Zgłoszenia listow ne: J. W ęgrzyn, Kra- 
k"” , G ra tjw s k le g . 9a m 6. 3969
Kuplą „e icę  I, ląb  inny ap a ra t mało- 
o b ra r uw Zgłoszenia: Kraków, Pod
zamcze “4 m. 5. 4118
Kupimy uprząż na  p a rę  koni pociągo
wych. Zgłoszenia du Firmy „ T ra n s i t" , 
Kraków. F lo r 'ań sk a  7 . 4157
Matarac* z w lósia, traw y, kupi Kiawów, 
św. r i r k a  19 obok F lo rjań sk ie j. H a  
co jn .„  tap lce rsL -. 4472
Ski*,. kupna sprzedaży auyy lycb rze
czy, Kraków, św. Krzrżu kupuje go- 
tów ktw o uływ ane ubran ia, bieliznę po- 
śc[ .Iow ą koce. kilimy i inm ładne 
.z tuzy  4722
Gotówką kupujemy zawsze 1 dobrzu la- 
c'my za ubrani*, kostjum y, p la szc rr  
dam skie, m ęskie, obuwie dywany, k i
limy, b i.l izn ę  pościelow ą, sto łow ą, oso- 
bisl firank i, kapy, ipa ra ty  fotogruii- 
czn , m aszyny do szycia, piSauia, licze
n ia . rT.eczy kupujem y tylko ' 1 pierw - 
rzorzędnym  ti nie. Sklep Używanych
R  y , Kraków, K rakow ska 36 . 4652
Srtbre are, połam ane, oraz Iaso„ow e, 
kupn e i m i '  rtajw j ze ceny Firma 
G ajewski Kraków, ul. S ta ru r iś ln a  26. 
Najwyższa ceny pil. 1 za  uży. Jne nbra- 
n ia  m ęskie, dam skie . dziecięce, trencze, 
b ie K ® , obił ie i ,t. p. rz ec z /, Sklep 
Używanych Rzeszy. Kiwkuw. S ta ro srś l-  
na  52. 5265
Kancaijanowany sklep używ anej garde
roby i ble :zny, sp rzedaje i kupuje za 
notow kę. Kraków, ul. Fierncklego 4- 
Srebro sti i  pola knpię, dobr ę za 
p łacę. r.. altów Stradom  23, m. 9a, I. p. 
Kilimy, dys.u,iy, sp rzedaje , Kra-
k ó -  DN11 1 23, Sklep I kilim am i. 
Patefen yalizkowy, kupię. Zgłusz.: Go
niec Krak., Kraków, „N r. 6069 
N um tratui,  używ ane kupnie W ldlińskl, 
W ytwórnia Pieczęci: Kraków. Grodzka 
Nr 28 k ie r 75674
Kupuje książki, ęncyklopedje, herbarze, 
a p a ra t-  .u topra ilczne, insi. -n  cn y mu
zyczne, obiazy —  A ntykw am i- S tanlsla- 

a i'el: Krakói 'w . Mm ta  25. 4479
„R etinę", „L e icę "  a h o  Inny dobr; apa
r a t  m ałoobrazkow y kuplę za raz . Zn*.: 
Goniec K rak., Kruki}1.  , Nt. 5363“  
ŁóZtutke dziecięce że 'azu.., k„pię Kru
ków, Zw ierzyniecka 14. (Cukiernia).

"SkrtrymińlillnD
C ztenlzlasfoU lEiulttiil, p rzystojny, p ra 
cownik fahryc-ny , r.zw ledziouy , dobre
go ch a rak te ru , óez n*iosu w pozu. w 
celu m ałiym  . ganią, p rzysto jna , ub rą , 
s tan  obojętny, “ twód, li h  b a n ic i,  dla 
w v J ln e g o  dób .a , w ;m »g»u:'. Oferty tyl- 
1 -  z lO tografią zw ro tną. Biuro M sjew- 
ski, s a k i  W W. Św iętych 6 pód: 
„W spólne ży c 'e " . 5043
Wy >k. 180, Polaik. 24, podobno 
bardzo przysto jąy , zd r„wy w ykształce
nie >1 dnie, • - n (luatrym .) tadu*. 
zgrabną, pl un ie -uadbw aaą , uczciw ą 
panienkę. Szczere lis ty  2 a to g ra fią  
(zwrócę —  jto n o  b"noru), adresow ać- 
Biuro M ajewski, Kraków, WW. Świętych 
8 dla i n T  5051
( •p a r  tan* , brusew L , mi. 26, z yn- 

kiem, in te lig m tn a , przysto jna średnie 
w ykształcenie i dob.e serduszko. ,e 
s tem  w spółw łaścicielką m . gospodar
stw  1. Może spoutam  c z iu r ie k a  1 "praw
dę ao rego, in teligentnego, 11 tano- 
wisku do lalt 35, najchąho e j s te r  
kup' l a ch. Zgi.: B.nro G ,,g . i  Kra- 
ki w, Sienna 12, .o d  „M ile w idziana fo
to g ra f ia " . . 6176
KrawcewiL p rzysto jna , la t  35, w łasne 
m ieszkali,., s: ka uzlowi* a o dobrym 
s tre u , uhguiia rzem ieśln ika, „ul n 
trym . Zgłoszenia z fotogi ti ią  do Guńca 
K rak.. Kraków, „N r. G 132".
M leja, p rzysto jna, l i t  2 2 , b iedna, lecz 
bu.dzo za radna u życiu, pozna ma- 
1 j n .  pfuia, śrtd iiicgo  w zrostu, możli
wie na s ta u m  isku. Zgłoszenia z to to - 
g ra n ą  do Gońca K rak., Kraków, „N r. 
6 1 3 1 " .
I f a t .  na szatynka, dobrze u łożona, me 
dzisiejszych zasad dom atoiw a, lubiąca 
gospo arstw h, z Lraku cżasu  tą  drogą 
p rugnie uoznać Polaka, wysokie , . ,  zdro
wego, in teligentnego, dobrego „h—a a -t-  

E ru , s e rca , sytuow anego, la t 35— 40. Cel 
■ m atrym . pow ażne zgtoszei a z k ln g r a f ją  

zw rotną, kierow ać do G ońta Kret. Kra 
ki,w, „N r. 41 1 3 " .
R ołw ledzieny lekarz, la t 31 , sfauow i- 
s so  urzędow e, w łasne m ieszkanie, poszu- 
kuje p ięknej, .grabm  j, zam ożnej s: a- 
tynel, lo la t 25. Ce m atrym . Zgło- 
s z * | n ieanonim ow t z fo to g ra fią , do
Gońca K rak., Krdlkńw, „N r. 5576'
Kawale la t 23, c. otOnuyn, Śreai ego 
w zrostu, poaiadujący sklej wta uiy i 3 
morgi po.a przysto jny; sam otny, łago
dnego usposobienia i sz lachetne j duszy 
Szi a tycb sam ych za le t żOt.j 1o la t . 
onbrza wychów in e j. P osag mili w jdziany 
niecz niekonieczny. Rzecz tra k tu ję  po
w in i e  D yskreęja -apew niona. Zgioi że
n ią  nieanooiuiuw e tylko z fo togra fją , 
kierow ać proszę do G ońca K rak., K ra
ków. Nr 1016",
Blondyn la t 25, dobrzy zbc towany, 
w zrost średn i, m ilej pow ierzchow ności, 
am bitny, w ykazujn znaczny spryt życio
wy, prgeow ity i Dszczędny, z sfe. ro 
bot czych, pracu jący  obecn e «  Rze
szy. p ragn ie  naw ią .ć  s ■' Jtjresponden- 
c ję  z panną tycb samycii, za le t, ładną, 
lecz niezupetuie bledną, do l a t ’ 26. Zde
cydowane proszone s ą  »  la s i  tw e * :ło 
szen t  do Gońca K rak.. Kraków, , .Nt. 
7915K ".
Polak p racu jący  w Rzeszy, C zęstorho- 
e ianin , la t Ć 3 p i. gnie naw ązać kore

spondencję e panną od ta t  17 do 22, 
niebindną, Szaty rk i mile w .d2ia n , Ce' 
m atrym  FotD gralja pużądana, za k tó re j 
zw rot ręczę s low eji honoru. O lerty: Go
n iec Krok , Kraków, ,Nr. 7 9 ) bp.
-  in ill ,ub szatynkę p rzysto jną, nie 
szczupłą niebiedną, d( !~t 25, pozna 
miły ki w ale t c i  posadzie. Cel m atrym . 
■ m ii-zetia  tylko z fo to g ra lją  zw rotną 
i d ysk recją  tapew nioną do Gońc 1 Urak,, 
Kraków, „N r. 6093".
P r - f iiu j iia  panna dobrego domu. k tó ra  
ma byt zanew nion ,, niech napisze do 
p rzysto  nego, młodego kaw ali ro. Fenie 
z tae l „m n-ile w idziane. Cel m atrym . Zgło
szenia tylko z is to g re f ją  zw ro tną: Go
niec K rak. Kraków. Np- 6094“ . 
K awału la t  r.4, p r c u j„ .y  obecni r r z .1- 
! y, pragnie poznać p r i n r  do la: 30. 
Cel m atrym . Zg’ : Goniec K rak.. Kra
ków, „N r. 7921K "
Chcas się d li rze ożenić wyjść zamąz 
szczęf e u s ią  n | ć , . n a t eślij sw oją t o 1 
tog ra fję , podaj t ;  u rodzenia, b ' . ‘sze 
d ie o sobie, t ~ z sw oje życzenia. Adre
sow ać: „S tu d io " , U a trza w a  C l, sk rzyn
ka poertos •  322. 806Ok

w  Q t j l j j m  Guo-rot B*
stoi w służbie

zabezpieczenia
wyżywienia lL‘dności

i ś S I A Z K I
z zakresu techniki —  dostarcza 

KSIĘGARNIA
D. E, FR 1 E D L E i N A

Kraków, Rynek Prugórskl 2.
P rospekt na żądanie.

Komuniina
Kasa Oszczędności

p o w . K ra k o w a k la g o  
ulica Pijarska 1.

O  d d z l a ł y :
Gechnla —  Krynic* —  M y ila n lti "  

W la.lu.kt

r u ia u j  w ipraw auh .lnans„w ych 1 
obro tu  kapitałow ego I plenlęinag0

Prow adzenie R-Lói. -o s z c z ę d n o a c io -  
wycb i bieżących.

P r z e k a z y  krajow e 1 zagi-m ieow

Kreayrp w :achunkach . bieżący*® 
I pożyczki w ekslo J ‘

W k u p c ie  abonam ent n J t.z g u  A«W 
sk ar e» (jedynego w K rakow i)). 
ry  um ożliw ia w piaty w dowolny® 
kw otach I godziuacł. dnia i nucj 

I ca łkow ite ich bezpieczeństw o

PAMIRTKI l-SZEl K0MJN1I *#; 
po leca Firma łOZRF CGGULSKI 

Kraków, Krakowska 1 4 . ’

^1
(Ki

—  »ERt~S«—
W ARSZAW A l i u . 9a . ł k . w s k a  i*

te lalon  r -o t 77  I 9-81-63

d o s t a r c z a  h n r t o w o  
PO CENACH NAJbiZSZYCH

O o b r o l m ,  J .4 n .»  
Słortei* i InnaPoiiy 

Barwaikl . "5S»
Uitrama^yna 

Airlykały laydlursKi*
WYSYŁKA LA ZALICZENIEM.

N ajW żĘK SZ^ 
skład hurtewy I •> ’ 
iw trn la  przy„*(®* 

de r y b a iń ii* .

5̂  .RYBAK
JE R Z Y  GO R ZKO W 5KI
WARSZAWA, UL. PIERACKIEGO I 7' 

Tłlafon 4P0-95
Wędziska, kołow rotki, haczyki, ł v f  
k i, błystki, muszki ! Z t „  sieui w -  
PP. KupC" n w ysytamy spec 'ajn>e 
d o b ra n 1 Itum plet- po „I. ’C0. 50 . 

t.000.
cenniki n a  Za d a n ie .

OBRAZY.
1 Fałata,

Kossaka, 
Karpińskiego, 
Jarockfngo, 
Kamockipfi. 

sprzeda 
DCiM K O MI S O WY  

Krakńw, 
Plac Dominikański 4.

DARMOL
NAJLEPiEJ  PRZECZYSZCZA

W ydawnictwo „Goniec Krakowski", Kranów, Wielopole 1. —  Telefon 206-11.


